



COMUNE DI GENOVA

180 1 0 - DIREZIONE SERVIZI FINANZIARI - SETTORE BILANCI
Proposta di Deliberazione N. 2020-DL-419 del 25/11/2020

RATIFICA DEL CONSIGLIO COMUNALE AI SENSI DELL'ART. 42, CO. 4, DEL T.U. D.LGS
N. 267/18.08.2000

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 257 del 24.11.2020 AD OGGETTO:
"XIII VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI 2020/2022"

Su proposta della Giunta Comunale

Il Consiglio Comunale

Vista la deliberazione n. 257 del 24.11.2020, avente il su riportato oggetto, adottata d'urgenza dalla Giunta ai sensi dell'art. 42, co. 4, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. n. 267/18.08.2000, corredata dei pareri richiesti da tale decreto (art. 49, comma 1 e art. 153, comma 5) e del parere espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti, ai sensi dell'art. 239, comma 1, lettera b) del succitato D.Lgs. n. 267/2000);

Visti gli allegati pareri in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento espresso dal responsabile del Servizio competente, di regolarità contabile espresso dal responsabile del Servizio Finanziario, nonché l'attestazione di copertura finanziaria;

Acquisito il visto di conformità del Segretario Generale ai sensi dell'art. 97 comma 2 del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;

d e l i b e r a

di ratificare la deliberazione Giunta Comunale n. 257 del 24.11.2020 ad oggetto: "XIII variazione ai documenti previsionali e programmatici 2020/2022".



COMUNE DI GENOVA

CODICE UFFICIO: 180 1 0

Proposta di Deliberazione N. 2020-DL-419 DEL 25/11/2020

OGGETTO: RATIFICA DEL CONSIGLIO COMUNALE AI SENSI DELL'ART. 42, CO. 4, DEL T.U. D.LGS N. 267/18.08.2000

**DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 257 del 24.11.2020 AD OGGETTO:
"XIII VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI 2020/2022"**

ELENCO ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

1) ALLEGATO A

03/12/2020

Il Dirigente
[dott.ssa Magda Marchese]



COMUNE DI GENOVA

DELIBERAZIONE ADOTTATA DALLA GIUNTA COMUNALE
NELLA SEDUTA DEL 24/11/2020

Presiede: Il Sindaco Bucci Marco
Assiste: Il Segretario Generale Criscuolo Pasquale

Al momento della deliberazione risultano presenti (P) ed assenti (A) i Signori:

1	Bucci Marco	Sindaco	P
2	Piciocchi Pietro	ViceSindaco	P
3	Bordilli Paola	Assessore	P
4	Campora Matteo	Assessore	P
5	Cenci Simonetta	Assessore	P
6	Gaggero Laura	Assessore	P
7	Garassino Stefano	Assessore	P
8	Grosso Barbara	Assessore	P
9	Maresca Francesco	Assessore	P
10	Nicolo' Massimo	Assessore	P
11	Rosso Lorenza	Assessore	P
12	Viale Giorgio	Assessore	P

DGC-2020-257

"XIII VARIAZIONE AI DOCUMENTI
PREVISIONALI E PROGRAMMATICI
2020/2022."

Su proposta dell'Assessore al Bilancio, Lavori pubblici, Manutenzioni e Verde Pubblico Avv. Pietro Piciocchi;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs. n. 267/2000, che disciplina anche l'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali, così come modificato dal D.lgs. n. 126/2014, che ha novellato il D.lgs. n. 118/2011, modificando ed integrando la seconda parte del TUEL con la disciplina sulla armonizzazione contabile, vigente dal primo gennaio 2015 per tutti gli enti locali;

Vista la deliberazione Consiglio Comunale n. 11 del 26/02/2020, con cui sono stati approvati i documenti previsionali programmatici 2020/2022;

Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 16 del 19/03/2020, di approvazione del piano esecutivo di gestione 2020/2022;

Vista la deliberazione Consiglio Comunale n. 37 del 29/06/2020, con cui è stato approvato il rendiconto di gestione 2019;

Visto il Regolamento di contabilità del Comune di Genova;

Visto l'art. 42, comma 4, del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Viste le richieste di variazione di bilancio inoltrate dai vari Uffici;

Considerato che l'attuale emergenza sanitaria incide profondamente sui redditi di famiglie e imprese, per cui sono stati richiesti dai comuni e risultano in fase di valutazione da parte del Governo aiuti economici, da tradurre in agevolazioni/trasferimenti/erogazioni a sostegno del tessuto produttivo e sociale;

Ritenuto, in ogni caso, necessario azzerare quanto più possibile ogni tempo burocratico che si interponga fra lo stanziamento di risorse statali e l'utilizzo delle stesse a favore di famiglie e imprese;

Ritenuto pertanto opportuno iscrivere uno stanziamento pari entrata e uscita sia in parte corrente che in conto capitale, da utilizzare nel caso in cui, per nuove previsioni normative, siano veicolate al comune somme da spendere e/o erogare entro l'anno;

Considerato che l'andamento della gestione delle entrate e uscite dell'ente, le novità normative, gli effetti della pandemia Covid-19 stanno facendo registrare alcuni diversi andamenti di entrata e necessità di spesa, rispetto alla previsione;

Ritenuto pertanto di apportare le seguenti principali modifiche al bilancio dell'Ente:

➤ maggiori entrate

❖ Tributi: incassi da ruoli e da accertamenti;

- ❖ Stazione unica appaltante: risarcimento assicurativo per sinistri derivanti da eventi atmosferici novembre 2019;
- ❖ Politiche dell'istruzione: trasferimento dallo stato per compensazione dei mancati introiti servizi 0/6;
- ❖ avanzo disponibile applicato alla parte corrente pari ad 1.617.900,49 €;

➤ minori entrate

- ❖ Servizi finanziari: stima trasferimento ricevuto dallo Stato per le funzioni fondamentali;
- ❖ Mobilità: minori proventi aree di sosta Genova Parcheggi;
- ❖ Commercio: corretta imputazione COSAP anni pregressi;
- ❖ Partecipate: corretta imputazione degli utili della società F.S.U. all'esercizio 2021;

➤ economie di spesa

- ❖ Innovazione tecnologica: acquisizione di servizi diversi -OCEAN RACE;
- ❖ Personale: minori spese di personale;
- ❖ Servizi finanziari: diminuzione fondo crediti TARI

➤ integrazioni

- ❖ Politiche della casa: integrazione del finanziamento regionale a sostegno delle locazioni per nuclei familiari in difficoltà e spese per manutenzione ordinaria degli alloggi gestiti da ARTE;
- ❖ Politiche dello sport: trasferimento ad associazioni sportive e sociali private per esenzione dei canoni degli impianti sportivi;
- ❖ Marketing territoriale e politiche culturali: contributi al Teatro Carlo Felice e al Teatro Stabile;
- ❖ Tributi: sgravi e contributi locali e rimborsi contenzioso CIMP;
- ❖ Protezione Civile: acquisizione di beni e servizi per emergenza sanitaria;
- ❖ Patrimonio: diminuzione/restituzione canoni;
- ❖ Servizi Finanziari: integrazione per spese legate all'emergenza COVID;
- ❖ Commercio: contributi straordinari per il settore commercio;
- ❖ Marketing territoriale e politiche culturali: contributi Teatro Carlo Felice e Teatro stabile;
- ❖ Attività culturali: contributo Accademia Ligustica di Belle arti;

Ritenuto di iscrivere ulteriore quota di avanzo vincolato di parte corrente di euro 1.833.494,46 €, al fine di dar corso alle relative spese finalizzate;

Ritenuto di iscrivere una quota di avanzo accantonato alla parte corrente per euro 3.268.920,00 € destinandolo principalmente:

- Servizi informativi: integrazione del fondo per l'innovazione;
- Tributi: integrazione del fondo Contenzioso CIMP;
- Politiche della casa: convenzione ARTE;

Vista la necessità di procedere all'applicazione di quote di avanzo vincolato da trasferimenti di conto capitale, pari ad euro 53.608,71 e avanzo vincolato da mutuo pari a euro 1.144.981,12 destinandole principalmente:

- Corso Podestà – eliminazione infiltrazione locali sottostanti
- Immobili Edilizia Residenziale - manutenzione straordinaria
- Maggiori lavori presso passerella pedonale Via Ammarengo

Ritenuto di iscrivere una quota di avanzo accantonato agli investimenti per euro 1.015.000,00, di avanzo da credito iva per euro 856.972,78 e di avanzo destinato agli investimenti per euro 643.006,68 destinandoli principalmente:

- Digitalizzazione Edilizia Privata
- Maggiori lavori Via superiore dei Giovi
- Analisi di laboratorio e indagini geognostiche
- Sostituzione sistema di votazione in consiglio comunale
- Acquisto attrezzature informatiche
- Acquisto telecamere di sicurezza in sostituzione di obsolete

Considerato necessario procedere alla trasformazione di alcuni mutui da ordinari a flessibili oltre che alla rimodulazione di alcuni investimenti finanziati mediante indebitamento:

- Manutenzioni diffuse sul Civico Patrimonio
- Manutenzioni diffuse interventi di prevenzione incendi SCIA su immobili di civica proprietà e impianti sportivi
- Interventi Teatro della Tosse
- Scale mobili Padiglione B – Fiera di Genova

Ritenuto sulla base di quanto comunicato dalle Direzioni responsabili della gestione, di iscrivere nel bilancio 2020/2022:

- maggiori entrate/spese a destinazione vincolata;
- storni compensativi di uscita, nell'ottica di conseguire l'impiego ottimale delle risorse disponibili;

Ritenuto necessario, al fine di procedere in tempi rapidi all'impegno delle spese non precedentemente prevedibili, approvare la presente deliberazione in via d'urgenza, ai sensi dell'art. 42, comma 4, del TUEL;

Visto il parere del Collegio dei Revisori dei Conti, rilasciato ai sensi dell'art. 239, comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visti gli allegati pareri in ordine alla regolarità tecnico e contabile del presente provvedimento, espressi dal responsabile del Servizio competente e l'attestazione di copertura finanziaria espressa dal responsabile del Servizio Finanziario;

Acquisito il visto di conformità del Segretario Generale ai sensi dell'art. 97 comma 2 del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;

La Giunta, previa regolare votazione, all'unanimità

DELIBERA

1. di approvare, sulla base di quanto descritto in premessa, le variazioni risultanti dall'allegato "A", che costituisce parte integrante del presente provvedimento, e di apportare al bilancio di previsione 2020/2022 le conseguenti modifiche;
2. di prendere atto degli equilibri di bilancio a seguito della presente variazione come da allegato "B", parte integrante della presente deliberazione;
3. di prendere atto dell'allegato "C", parte integrante del presente provvedimento, che rappresenta sinteticamente le variazioni di parte corrente contenute nella presente delibera;
4. di prendere atto dell'allegato "D", parte integrante del presente provvedimento, che rappresenta le variazioni al piano degli investimenti 2020/2022 approvate con la presente nota di variazione;
5. di prendere atto dell'allegato "E", riportante modifiche nell'ambito degli investimenti finanziati con mutuo, parte integrante del presente provvedimento;
6. di applicare all'esercizio 2020 quote di avanzo vincolato e accantonato 2019 come rappresentato nell'allegato "F" parte integrante della presente deliberazione;
7. di effettuare le riduzioni d'impegno risultanti dall'allegato "G", che costituisce parte integrante del presente provvedimento;
8. di approvare l'allegato "H", parte integrante della presente deliberazione riportante le modifiche al piano biennale degli acquisti di forniture e servizi, considerando conseguentemente modificato il Documento Unico di Programmazione 2020-2022;
9. di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati personali;
10. di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del T.U. Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
11. di sottoporre il presente provvedimento a ratifica del Consiglio Comunale ai sensi dell'art. 42, co. 4°, del D.lgs. 18.8.2000, n. 267, sulla base del seguente schema:

RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 257 DEL 24 NOVEMBRE 2020 AD OGGETTO: "XIII NOTA DI VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI 2020/2022"

Su proposta della Giunta Comunale

Il Consiglio Comunale

Vista la deliberazione n. 257 del 24 novembre 2020, avente il su riportato oggetto, adottata d'urgenza dalla Giunta ai sensi dell'art. 42, co. 4, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D.lgs. n. 267/18.08.2000, corredata dei pareri richiesti da tale decreto (art. 49, comma 1 e art. 153, comma 5) e del parere espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti, ai sensi dell'art. 239, comma 1, lettera b) del succitato D.lgs. n. 267/2000);

Visti gli allegati pareri in ordine alla regolarità tecnico e contabile del presente provvedimento, espressi dal responsabile del Servizio competente e l'attestazione di copertura finanziaria espressa dal responsabile del Servizio Finanziario;

Acquisito il visto di conformità del Segretario Generale ai sensi dell'art. 97 comma 2 del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;

d e l i b e r a

di ratificare la deliberazione Giunta Comunale n. 257 del 24 novembre 2020 ad oggetto: "XII nota di variazione ai documenti previsionali e programmatici 2020/2022".

Attesa l'urgenza di provvedere la Giunta, previa regolare votazione, all'unanimità dichiara immediatamente eseguibile il presente provvedimento ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - del T.U. D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Il Sindaco
Marco Bucci

Il Segretario Generale
Pasquale Criscuolo



COMUNE DI GENOVA

CODICE UFFICIO: 180 1 0

Proposta di Deliberazione N. 2020-DL-395 DEL 18/11/2020

OGGETTO: "XIII VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI 2020/2022."

ELENCO ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

- 1) ALLEGATO A
- 2) ALLEGATO B
- 3) ALLEGATO C
- 4) ALLEGATO D
- 5) ALLEGATO E
- 6) ALLEGATO F
- 7) ALLEGATO G
- 8) ALLEGATO H

24/11/2020

Il Dirigente
[dott.ssa Stefania Villa

**ELENCO VARIAZIONI ENTRATE
XIII VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI 2020/2022**

ALLEGATO "A"

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	TIPO VAR	VARIAZIONI						
			ANNO 2020		ANNO 2021		ANNO 2022		
			In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	Variazioni			2.741.155,10				
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	Variazioni			394.628,00				
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	Variazioni	10.433.884,24						
Titolo 1	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA								
. Tipologia 1. 1	IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI	Variazioni Var.di cassa	563.396,16 563.396,16						
	Totale Titolo 1	Variazioni Var.di cassa	563.396,16 563.396,16						
Titolo 2	TRASFERIMENTI CORRENTI								
. Tipologia 1. 1	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	Variazioni Var.di cassa	9.835.723,58 9.835.723,58		3.634.671,14			6.000,00	
. Tipologia 1. 2	TRASFERIMENTI CORRENTI DA FAMIGLIE	Variazioni Var.di cassa	371.349,75 371.349,75						
. Tipologia 1. 3	TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE	Variazioni Var.di cassa	17.716.141,69 17.716.141,69		40.000,00				
. Tipologia 1. 4	TRASFERIMENTI CORRENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	Variazioni Var.di cassa	200.000,00 200.000,00		200.000,00				
. Tipologia 1. 5	TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO	Variazioni Var.di cassa	180.847,41 180.847,41		10.810,00				
	Totale Titolo 2	Variazioni Var.di cassa	28.304.062,43 28.304.062,43		3.885.481,14			6.000,00	

**ELENCO VARIAZIONI ENTRATE
XIII VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI 2020/2022**

ALLEGATO "A"

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	TIPO VAR	VARIAZIONI						
			ANNO 2020		ANNO 2021		ANNO 2022		
			In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	
Titolo 3	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE								
. Tipologia 1. 0	VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	Variazioni		-2.827.660,64	20.000.000,00				
		Var.di cassa		-2.846.976,37					
. Tipologia 2. 0	PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	Variazioni	158.518,85						
		Var.di cassa	158.518,85						
. Tipologia 3. 0	INTERESSI ATTIVI	Variazioni	17.812,27						
		Var.di cassa	17.812,27						
. Tipologia 4. 0	ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALE	Variazioni		-3.800.000,00					
		Var.di cassa		-3.800.000,00					
. Tipologia 5. 0	RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI	Variazioni		-13.317.083,11	147.700,00				-2.300,00
		Var.di cassa		-13.317.083,11					
	Totale Titolo 3	Variazioni		-19.768.412,63	20.147.700,00				-2.300,00
		Var.di cassa		-19.787.728,36					
Titolo 4	ENTRATE IN CONTO CAPITALE								
. Tipologia 2. 0	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	Variazioni	14.115.244,05						
		Var.di cassa	14.115.244,05						
. Tipologia 4. 0	ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI	Variazioni					1.780.800,00		
		Var.di cassa					1.780.800,00		
	Totale Titolo 4	Variazioni	17.118.846,51				1.780.800,00		
		Var.di cassa	17.118.846,51						
Titolo 6	ACCENSIONE PRESTITI								
. Tipologia 3. 0	ACCENSIONE MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE	Variazioni		-1.710.052,00	385.788,13			990.755,20	
		Var.di cassa		-1.710.052,00					

**ELENCO VARIAZIONI ENTRATE
XIII VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI 2020/2022**

ALLEGATO "A"

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	TIPO VAR	VARIAZIONI					
			ANNO 2020		ANNO 2021		ANNO 2022	
			In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione
	Totale Titolo 6	Variazioni Var.di cassa		-1.710.052,00 -1.710.052,00	385.788,13		990.755,20	
Titolo 9	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO							
. Tipologia 1.0	ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	Variazioni Var.di cassa	13.000,00 13.000,00		5.000,00			
	Totale Titolo 9	Variazioni Var.di cassa	13.000,00 13.000,00		5.000,00			
	TOTALE GENERALE	Variazioni Var.di cassa	34.954.724,71 24.501.524,74		27.559.752,37		2.775.255,20	
	SALDO	Variazioni Var.di cassa	34.954.724,71 24.501.524,74		27.559.752,37		2.775.255,20	

**ELENCO VARIAZIONI PER TITOLI DELLE ENTRATE
XIII VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI 2020/2022**

ALLEGATO "A"

TITOLO	DENOMINAZIONE	TIPO VAR	VARIAZIONI						
			ANNO 2020		ANNO 2021		ANNO 2022		
			In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	
TITOLO 1	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA	Variazioni	563.396,16						
		Var.di cassa	563.396,16						
TITOLO 2	TRASFERIMENTI CORRENTI	Variazioni	28.304.062,43		3.885.481,14		6.000,00		
		Var.di cassa	28.304.062,43						
TITOLO 3	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	Variazioni		-19.768.412,63	20.147.700,00				-2.300,00
		Var.di cassa		-19.787.728,36					
TITOLO 4	ENTRATE IN CONTO CAPITALE	Variazioni	17.118.846,51				1.780.800,00		
		Var.di cassa	17.118.846,51						
TITOLO 6	ACCENSIONE PRESTITI	Variazioni		-1.710.052,00	385.788,13		990.755,20		
		Var.di cassa		-1.710.052,00					
TITOLO 9	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	Variazioni	13.000,00		5.000,00				
		Var.di cassa	13.000,00						
	TOTALE TITOLI	Variazioni	24.520.840,47		24.423.969,27		2.775.255,20		
		Var.di cassa	24.501.524,74						
	TOTALE GENERALE	Variazioni	34.954.724,71		27.559.752,37		2.775.255,20		
		Var.di cassa	24.501.524,74						
	SALDO	Variazioni	34.954.724,71		27.559.752,37		2.775.255,20		
		Var.di cassa	24.501.524,74						

**ELENCO VARIAZIONI USCITE
XIII VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI 2020/2022**

ALLEGATO "A"

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	TIPO VAR	VARIAZIONI						
			ANNO 2020		ANNO 2021		ANNO 2022		
			In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	
Missione 1	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE								
. Programma 1	ORGANI ISTITUZIONALI								
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni		-521.990,20		-15.332,46			-2.300,00
		Var.di cassa		-521.990,20					
. Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	Variazioni	155.500,00						
		Var.di cassa	155.500,00						
	Totale Programma 1	Variazioni		-366.490,20		-15.332,46			-2.300,00
		Var.di cassa		-366.490,20					
. Programma 2	SEGRETERIA GENERALE								
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni	189.789,53		661,96				
		Var.di cassa	189.789,53						
	Totale Programma 2	Variazioni	189.789,53		661,96				
		Var.di cassa	189.789,53						
. Programma 3	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO								
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni	13.905.136,97			-1.134.919,46	60.000,00		
		Var.di cassa	13.905.136,97						
. Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	Variazioni	10.223.673,65						
		Var.di cassa	10.223.673,65						
	Totale Programma 3	Variazioni	24.128.810,62			-1.134.919,46	60.000,00		
		Var.di cassa	24.128.810,62						
. Programma 4	GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI								
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni	790.435,98		187.950,00				
		Var.di cassa	602.485,98						

**ELENCO VARIAZIONI USCITE
XIII VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI 2020/2022**

ALLEGATO "A"

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	TIPO VAR	VARIAZIONI						
			ANNO 2020		ANNO 2021		ANNO 2022		
			In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	
	Totale Programma 4	Variazioni	790.435,98		187.950,00				
. Programma 5	GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	Var.di cassa	602.485,98						
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni	2.111.447,29		282.790,00				
		Var.di cassa	2.111.447,29						
. Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	Variazioni	3.650.000,00			-257.500,00		2.038.300,00	
		Var.di cassa	3.650.000,00						
	Totale Programma 5	Variazioni	5.761.447,29		25.290,00			2.038.300,00	
		Var.di cassa	5.761.447,29						
. Programma 6	UFFICIO TECNICO								
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni	939.765,22		7.211,50				
		Var.di cassa	939.765,22						
. Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	Variazioni	155.878,00			1.182.366,00			
		Var.di cassa		-394.122,00					
	Totale Programma 6	Variazioni	1.095.643,22		1.189.577,50				
		Var.di cassa	545.643,22						
. Programma 7	SERVIZIO ELETTORALE E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE								
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni	178.255,95						
		Var.di cassa	178.255,95						
. Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	Variazioni	1.500.000,00			-1.500.000,00			
		Var.di cassa	1.500.000,00						
	Totale Programma 7	Variazioni	1.678.255,95			-1.500.000,00			
		Var.di cassa	1.678.255,95						
. Programma 8	STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI								
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni	392.645,13		150.000,00				
		Var.di cassa	392.645,13						
. Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	Variazioni	499.828,99						
		Var.di cassa	499.828,99						

**ELENCO VARIAZIONI USCITE
XIII VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI 2020/2022**

ALLEGATO "A"

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	TIPO VAR	VARIAZIONI						
			ANNO 2020		ANNO 2021		ANNO 2022		
			In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	
	Totale Programma 8	Variazioni	892.474,12		150.000,00				
. Programma 10	RISORSE UMANE	Var.di cassa	892.474,12						
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni		-7.091.147,65	2.887.636,11				
		Var.di cassa		-9.644.352,75					
	Totale Programma 10	Variazioni		-7.091.147,65	2.887.636,11				
. Programma 11	ALTRI SERVIZI GENERALI	Var.di cassa		-9.644.352,75					
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni		-136.489,58	4.000,00				
		Var.di cassa		-136.489,58					
	Totale Programma 11	Variazioni		-136.489,58	4.000,00				
		Var.di cassa		-136.489,58					
	Totale Missione 1	Variazioni	26.942.729,28		1.794.863,65			2.096.000,00	
		Var.di cassa	23.651.574,18						
Missione 2	GIUSTIZIA								
. Programma 1	UFFICI GIUDIZIARI								
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni		-94.245,00					
		Var.di cassa		-94.245,00					
	Totale Programma 1	Variazioni		-94.245,00					
		Var.di cassa		-94.245,00					

**ELENCO VARIAZIONI USCITE
XIII VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI 2020/2022**

ALLEGATO "A"

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	TIPO VAR	VARIAZIONI					
			ANNO 2020		ANNO 2021		ANNO 2022	
			In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione
	Totale Missione 2	Variazioni Var.di cassa		-94.245,00 -94.245,00				
Missione 3	ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA							
. Programma 1	POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA							
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni Var.di cassa	562.378,53 562.378,53		99.999,00			
. Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	Variazioni Var.di cassa	8.878,02 8.878,02					
	Totale Programma 1	Variazioni Var.di cassa	571.256,55 571.256,55		99.999,00			
. Programma 2	SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA							
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni Var.di cassa		-19.178,98 -19.178,98				
. Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	Variazioni Var.di cassa	80.000,00 80.000,00					
	Totale Programma 2	Variazioni Var.di cassa	60.821,02 60.821,02					
	Totale Missione 3	Variazioni Var.di cassa	632.077,57 632.077,57		99.999,00			
Missione 4	ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO							
. Programma 1	ISTRUZIONE PRESCOLASTICA							
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni Var.di cassa		-661.965,60 -661.965,60	166.000,00			

**ELENCO VARIAZIONI USCITE
XIII VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI 2020/2022**

ALLEGATO "A"

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	TIPO VAR	VARIAZIONI						
			ANNO 2020		ANNO 2021		ANNO 2022		
			In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	
	Totale Programma 1	Variazioni		-661.965,60	166.000,00				
		Var.di cassa		-661.965,60					
. Programma 2	ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA								
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni		-239.916,95		-626.670,00			
		Var.di cassa		-239.916,95					
. Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	Variazioni	50.000,00						
		Var.di cassa	50.000,00						
	Totale Programma 2	Variazioni		-189.916,95		-626.670,00			
		Var.di cassa		-189.916,95					
. Programma 6	SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE								
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni	383.102,65		48.950,00				
		Var.di cassa	383.102,65						
. Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	Variazioni	8.880,00						
		Var.di cassa	8.880,00						
	Totale Programma 6	Variazioni	391.982,65		48.950,00				
		Var.di cassa	391.982,65						
. Programma 7	DIRITTO ALLO STUDIO								
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni	19.458,28		200.000,00				
		Var.di cassa	19.458,28						
	Totale Programma 7	Variazioni	19.458,28		200.000,00				
		Var.di cassa	19.458,28						
	Totale Missione 4	Variazioni		-440.441,62		-211.720,00			
		Var.di cassa		-440.441,62					

**ELENCO VARIAZIONI USCITE
XIII VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI 2020/2022**

ALLEGATO "A"

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	TIPO VAR	VARIAZIONI						
			ANNO 2020		ANNO 2021		ANNO 2022		
			In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	
Missione 5	TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI								
. Programma 2	ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE								
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni	679.752,58		140.427,00				
		Var.di cassa	679.752,58						
. Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	Variazioni	67.000,00			-52.351,97		52.351,97	
		Var.di cassa	67.000,00						
	Totale Programma 2	Variazioni	746.752,58		88.075,03			52.351,97	
		Var.di cassa	746.752,58						
	Totale Missione 5	Variazioni	746.752,58		88.075,03			52.351,97	
		Var.di cassa	746.752,58						
Missione 6	POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO								
. Programma 1	SPORT E TEMPO LIBERO								
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni	583.422,70						
		Var.di cassa	583.422,70						
. Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	Variazioni	77.779,79			-27.903,23		27.903,23	
		Var.di cassa	77.779,79						
	Totale Programma 1	Variazioni	661.202,49			-27.903,23		27.903,23	
		Var.di cassa	661.202,49						
. Programma 2	GIOVANI								
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni	41.680,47		154.000,00				
		Var.di cassa	41.680,47						
	Totale Programma 2	Variazioni	41.680,47		154.000,00				
		Var.di cassa	41.680,47						

**ELENCO VARIAZIONI USCITE
XIII VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI 2020/2022**

ALLEGATO "A"

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	TIPO VAR	VARIAZIONI					
			ANNO 2020		ANNO 2021		ANNO 2022	
			In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione
	Totale Missione 6	Variazioni Var.di cassa	702.882,96 702.882,96		126.096,77		27.903,23	
Missione 7	TURISMO							
. Programma 1	SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO							
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni Var.di cassa		-1.296.152,36 -1.296.152,36	205.100,00			
	Totale Programma 1	Variazioni Var.di cassa		-1.296.152,36 -1.296.152,36	205.100,00			
	Totale Missione 7	Variazioni Var.di cassa		-1.296.152,36 -1.296.152,36	205.100,00			
Missione 8	ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA							
. Programma 1	URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO							
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni Var.di cassa		-628.889,77 -628.889,77	4.200,00			
. Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	Variazioni Var.di cassa	1.346.989,00 1.346.989,00					
	Totale Programma 1	Variazioni Var.di cassa	718.099,23 718.099,23		4.200,00			
. Programma 2	EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE							
. Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	Variazioni Var.di cassa		-1.717.004,08 -1.561.632,08	1.435.805,33		653.000,00	

**ELENCO VARIAZIONI USCITE
XIII VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI 2020/2022**

ALLEGATO "A"

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	TIPO VAR	VARIAZIONI					
			ANNO 2020		ANNO 2021		ANNO 2022	
			In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione
	Totale Programma 2	Variazioni Var.di cassa		-1.717.004,08 -1.561.632,08	1.435.805,33		653.000,00	
	Totale Missione 8	Variazioni Var.di cassa		-998.904,85 -843.532,85	1.440.005,33		653.000,00	
Missione 9	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE							
. Programma 1	DIFESA DEL SUOLO							
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni Var.di cassa	262.159,78 262.159,78					
. Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	Variazioni Var.di cassa	46.479,21 46.479,21					
	Totale Programma 1	Variazioni Var.di cassa	308.638,99 308.638,99					
. Programma 2	TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE							
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni Var.di cassa	135.670,00 135.670,00		9.000,00		6.000,00	
	Totale Programma 2	Variazioni Var.di cassa	135.670,00 135.670,00		9.000,00		6.000,00	
. Programma 3	RIFIUTI							
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni Var.di cassa		-79.000,00 -79.000,00				
	Totale Programma 3	Variazioni Var.di cassa		-79.000,00 -79.000,00				

**ELENCO VARIAZIONI USCITE
XIII VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI 2020/2022**

ALLEGATO "A"

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	TIPO VAR	VARIAZIONI							
			ANNO 2020		ANNO 2021		ANNO 2022			
			In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione		
. Programma 8	QUALITÀ DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO									
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni Var.di cassa		-5.353,03 -5.353,03						
	Totale Programma 8	Variazioni Var.di cassa		-5.353,03 -5.353,03						
	Totale Missione 9	Variazioni Var.di cassa			359.955,96 359.955,96	9.000,00		6.000,00		
Missione 10	TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ									
. Programma 2	TRASPORTO PUBBLICO LOCALE									
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni Var.di cassa		6.248,64 6.248,64		10.810,00				
. Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	Variazioni Var.di cassa			-900.000,00 -900.000,00					
	Totale Programma 2	Variazioni Var.di cassa				-893.751,36 -893.751,36	10.810,00			
. Programma 5	VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI									
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni Var.di cassa		581.604,67 581.604,67						
. Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	Variazioni Var.di cassa		3.858.177,06 3.858.177,06						
	Totale Programma 5	Variazioni Var.di cassa		4.439.781,73 4.439.781,73						

**ELENCO VARIAZIONI USCITE
XIII VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI 2020/2022**

ALLEGATO "A"

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	TIPO VAR	VARIAZIONI						
			ANNO 2020		ANNO 2021		ANNO 2022		
			In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	
	Totale Missione 10	Variazioni Var.di cassa	3.546.030,37 3.546.030,37		10.810,00				
Missione 11	SOCCORSO CIVILE								
. Programma 1	SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE								
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni Var.di cassa	1.494.825,30 1.494.825,30		452.232,24				
. Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	Variazioni Var.di cassa	5.000,00 5.000,00						
	Totale Programma 1	Variazioni Var.di cassa	1.499.825,30 1.499.825,30		452.232,24				
	Totale Missione 11	Variazioni Var.di cassa	1.499.825,30 1.499.825,30		452.232,24				
Missione 12	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA								
. Programma 1	INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO								
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni Var.di cassa	2.274.253,11 2.274.253,11		384.000,00				
	Totale Programma 1	Variazioni Var.di cassa	2.274.253,11 2.274.253,11		384.000,00				
. Programma 2	INTERVENTI PER LA DISABILITA'								
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni Var.di cassa						225.000,00	-123.726,27 -123.726,27

**ELENCO VARIAZIONI USCITE
XIII VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI 2020/2022**

ALLEGATO "A"

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	TIPO VAR	VARIAZIONI						
			ANNO 2020		ANNO 2021		ANNO 2022		
			In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	
	Totale Programma 2	Variazioni		-123.726,27	225.000,00				
. Programma 3	INTERVENTI PER GLI ANZIANI	Var.di cassa		-123.726,27					
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni		-28.117,75	491.000,00				
		Var.di cassa		-28.117,75					
	Totale Programma 3	Variazioni		-28.117,75	491.000,00				
. Programma 4	INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE	Var.di cassa		-28.117,75					
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni	5.886.874,98		2.136.884,15				
		Var.di cassa	5.886.874,98						
	Totale Programma 4	Variazioni	5.886.874,98		2.136.884,15				
. Programma 6	INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA	Var.di cassa	5.886.874,98						
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni	6.617.139,29		20.000.000,00				
		Var.di cassa	6.617.139,29						
	Totale Programma 6	Variazioni	6.617.139,29		20.000.000,00				
. Programma 7	PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI	Var.di cassa	6.617.139,29						
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni	10.160,50						
		Var.di cassa	10.160,50						
	Totale Programma 7	Variazioni	10.160,50						
. Programma 9	SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE	Var.di cassa	10.160,50						
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni		-171.495,71					
		Var.di cassa		-171.495,71					

**ELENCO VARIAZIONI USCITE
XIII VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI 2020/2022**

ALLEGATO "A"

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	TIPO VAR	VARIAZIONI						
			ANNO 2020		ANNO 2021		ANNO 2022		
			In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	
. Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	Variazioni Var.di cassa	1.701,70 1.701,70						
	Totale Programma 9	Variazioni Var.di cassa		-169.794,01 -169.794,01					
	Totale Missione 12	Variazioni Var.di cassa	14.466.789,85 14.466.789,85		23.236.884,15				
Missione 13	TUTELA DELLA SALUTE								
. Programma 7	ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA								
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni Var.di cassa	5.545,52 5.545,52						
	Totale Programma 7	Variazioni Var.di cassa	5.545,52 5.545,52						
	Totale Missione 13	Variazioni Var.di cassa	5.545,52 5.545,52						
Missione 14	SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ								
. Programma 2	COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI								
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni Var.di cassa	3.779.046,07 3.779.046,07		250.500,00				
. Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	Variazioni Var.di cassa	3.602,46 3.602,46						

**ELENCO VARIAZIONI USCITE
XIII VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI 2020/2022**

ALLEGATO "A"

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	TIPO VAR	VARIAZIONI						
			ANNO 2020		ANNO 2021		ANNO 2022		
			In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	
	Totale Programma 2	Variazioni	3.782.648,53		250.500,00				
		Var.di cassa	3.782.648,53						
. Programma 3	RICERCA E INNOVAZIONE								
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni	53.809,39		122.906,20				
		Var.di cassa	53.809,39						
	Totale Programma 3	Variazioni	53.809,39		122.906,20				
		Var.di cassa	53.809,39						
. Programma 4	RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'								
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni	1.445.729,12						
		Var.di cassa	1.445.729,12						
	Totale Programma 4	Variazioni	1.445.729,12						
		Var.di cassa	1.445.729,12						
	Totale Missione 14	Variazioni	5.282.187,04		373.406,20				
		Var.di cassa	5.282.187,04						
Missione 15	POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE								
. Programma 3	SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE								
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni	127.995,95						
		Var.di cassa	127.995,95						
	Totale Programma 3	Variazioni	127.995,95						
		Var.di cassa	127.995,95						
	Totale Missione 15	Variazioni	127.995,95						
		Var.di cassa	127.995,95						

**ELENCO VARIAZIONI USCITE
XIII VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI 2020/2022**

ALLEGATO "A"

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	TIPO VAR	VARIAZIONI							
			ANNO 2020		ANNO 2021		ANNO 2022			
			In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione		
Missione 17	ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE									
. Programma 1	FONTI ENERGETICHE									
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni	113.380,43							
		Var.di cassa	113.380,43							
	Totale Programma 1	Variazioni	113.380,43							
		Var.di cassa	113.380,43							
	Totale Missione 17	Variazioni	113.380,43							
		Var.di cassa	113.380,43							
Missione 20	FONDI E ACCANTONAMENTI									
. Programma 2	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'									
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni		-3.840.684,27						
		Var.di cassa		-3.840.684,27						
	Totale Programma 2	Variazioni		-3.840.684,27						
		Var.di cassa		-3.840.684,27						
. Programma 3	ALTRI FONDI									
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni		-12.800.000,00						
		Var.di cassa		-12.800.000,00						
	Totale Programma 3	Variazioni		-12.800.000,00						
		Var.di cassa		-12.800.000,00						

**ELENCO VARIAZIONI USCITE
XIII VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI 2020/2022**

ALLEGATO "A"

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	TIPO VAR	VARIAZIONI						
			ANNO 2020		ANNO 2021		ANNO 2022		
			In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	
	Totale Missione 20	Variazioni Var.di cassa		-16.640.684,27					
Missione 50	DEBITO PUBBLICO								
. Programma 1	QUOTA INTERESSI AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI								
. Titolo 1	SPESE CORRENTI	Variazioni Var.di cassa		-14.000,00 -14.000,00	-70.000,00				-60.000,00
	Totale Programma 1	Variazioni Var.di cassa		-14.000,00 -14.000,00	-70.000,00				-60.000,00
	Totale Missione 50	Variazioni Var.di cassa		-14.000,00 -14.000,00	-70.000,00				-60.000,00
Missione 99	SERVIZI PER CONTO TERZI								
. Programma 1	SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO								
. Titolo 7	USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	Variazioni Var.di cassa		13.000,00 13.000,00	5.000,00				
	Totale Programma 1	Variazioni Var.di cassa		13.000,00 13.000,00	5.000,00				
	Totale Missione 99	Variazioni Var.di cassa		13.000,00 13.000,00	5.000,00				
	TOTALE GENERALE	Variazioni Var.di cassa		34.954.724,71 48.459.625,88	27.559.752,37			2.775.255,20	

**ELENCO VARIAZIONI USCITE
XIII VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI 2020/2022**

ALLEGATO "A"

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	TIPO VAR	VARIAZIONI							
			ANNO 2020		ANNO 2021		ANNO 2022			
			In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione		
SALDO		Variazioni	34.954.724,71			27.559.752,37			2.775.255,20	
		Var.di cassa	48.459.625,88							

**ELENCO VARIAZIONI PER TITOLI DELLE USCITE
XIII VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI 2020/2022**

ALLEGATO "A"

TITOLO	DENOMINAZIONE	TIPO VAR	VARIAZIONI					
			ANNO 2020		ANNO 2021		ANNO 2022	
			In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione
TITOLO 1	SPESE CORRENTI	Variazioni	15.819.360,91		26.774.336,24		3.700,00	
		Var.di cassa	29.718.890,08					
TITOLO 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	Variazioni	19.122.363,80		780.416,13		2.771.555,20	
		Var.di cassa	18.727.735,80					
TITOLO 7	USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	Variazioni	13.000,00		5.000,00			
		Var.di cassa	13.000,00					
	TOTALE TITOLI	Variazioni	34.954.724,71		27.559.752,37		2.775.255,20	
		Var.di cassa	48.459.625,88					
	TOTALE GENERALE	Variazioni	34.954.724,71		27.559.752,37		2.775.255,20	
		Var.di cassa	48.459.625,88					
	SALDO	Variazioni	34.954.724,71		27.559.752,37		2.775.255,20	
		Var.di cassa	48.459.625,88					

BILANCIO DI PREVISIONE

(a seguito XIII VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI 2020-2022)

ALLEGATO "B"

Pag. 1

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA 2020	COMPETENZA 2021	COMPETENZA 2022
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		152.214.804,16			
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti	(+)		19.564.206,44	18.725.810,80	9.984.655,70
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)		0,00	0,00	0,00
B) Entrate Titoli 1.00 – 2.00 – 3.00	(+)		855.150.462,29	803.368.121,07	768.715.004,42
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)		95.163,49	0,00	0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)		840.090.080,05	744.750.214,80	689.614.268,56
<i>di cui:</i>					
• <i>fondo pluriennale vincolato</i>			<i>18.725.810,80</i>	<i>9.984.655,70</i>	<i>9.984.655,70</i>
• <i>fondo crediti di dubbia esigibilità</i>			<i>54.284.310,12</i>	<i>53.783.721,13</i>	<i>58.654.858,70</i>
E) Spese Titolo 2.04 – Altri trasferimenti in conto capitale	(-)		0,00	0,00	0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	(-)		72.753.177,31	73.804.153,88	88.893.827,17
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			<i>5.178.978,53</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<i>di cui Fondo anticipazioni di liquidità</i>			<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)			-38.033.425,14	3.539.563,19	191.564,39
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI					
H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e per rimborso dei prestiti	(+)		33.969.703,56	0,00	0,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			<i>0,00</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)		2.263.000,00	2.500.000,00	5.650.000,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		3.338.256,95	6.039.563,19	5.841.564,39
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)		5.178.978,53	0,00	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE		O=G+H+I-L+M	40.000,00	0,00	0,00

BILANCIO DI PREVISIONE

(a seguito XIII VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI 2020-2022)

ALLEGATO "B"

Pag. 2

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2020	COMPETENZA 2021	COMPETENZA 2022
P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento	(+)	32.688.929,40	-	-
Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale	(+)	194.265.791,02	114.451.311,61	60.415.088,27
R) Entrate Titoli 4.00 – 5.00 – 6.00	(+)	556.587.854,76	216.744.979,75	213.785.486,02
C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)	95.163,49	0,00	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	2.263.000,00	2.500.000,00	5.650.000,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)	5.195.000,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)	7.663.091,82	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(-)	80.000.000,00	80.000.000,00	80.000.000,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	3.338.256,95	6.039.563,19	5.841.564,39
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	5.178.978,53	0,00	0,00
U) Spese Titolo 2.00 – Spese in conto capitale	(-)	694.188.690,11	254.735.854,55	194.392.138,68
<i>di cui fondo pluriennale vincolato di spesa</i>		<i>114.451.311,61</i>	<i>60.415.088,27</i>	<i>100.000,00</i>
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	0,00	0,00	0,00
E) Spese Titolo 2.04 – Altri trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE				
Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E		-7.703.091,82	0,00	0,00

BILANCIO DI PREVISIONE

(a seguito XIII VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI 2020-2022)

ALLEGATO "B"

Pag. 3

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2020	COMPETENZA 2021	COMPETENZA 2022
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	5.195.000,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	7.663.091,82	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(+)	80.000.000,00	80.000.000,00	80.000.000,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine	(-)	5.195.000,00	0,00	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00	0,00	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie	(-)	80.000.000,00	80.000.000,00	80.000.000,00
EQUILIBRIO FINALE				
W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y		0,00	0,00	0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali :

Equilibrio di parte corrente (O)		40.000,00	0,00	0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) al netto del fondo anticipazione di liquidità	(-)	33.969.703,56		
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali.		-33.929.703,56	0,00	0,00

RAPPRESENTAZIONE IN SINTESI DELLE VARIAZIONI DELL'EQUILIBRIO CORRENTE ANNO 2020

ENTRATE	anno 2020
Avanzo Accantonato	3.268.920,00
Avanzo Vincolato	232.016,73
Avanzo disponibile applicato alla parte corrente	1.617.900,49
Maggiori Entrate a destinazione vincolata	13.557.802,88
Minori Entrate a destinazione vincolata	- 604.793,65
Minori entrate coperte da Fondo crediti di dubbia esigibilità	- 12.032,80
Maggiori entrate	4.661.677,07
<i>I.C.I e I.M.U. - Recupero Evasione</i>	1.028.396,16
<i>Trasferimento da Stato - D.L 34/2020 per compensazione mancati introiti servizi 0/6 anni</i>	625.032,42
<i>Indennizzi da assicurazioni per sinistri derivanti da eventi atmosferici 2019</i>	2.700.000,00
<i>Altre</i>	308.248,49
Minori entrate	- 8.503.607,54
<i>Trasferimenti dallo Stato funzioni fondamentali (art. 39 decreto 104/2020) - ricalcolo</i>	- 1.403.889,46
<i>Proventi uso aree pubbliche di sosta - Genova Parcheggi</i>	- 1.000.000,00
<i>Cosap anni pregressi (per corretta imputazione a residui)</i>	- 1.670.922,22
<i>Utili F.S.U. da imputare al 2021</i>	- 3.800.000,00
<i>Altre</i>	- 628.795,86
TOTALE ENTRATE	14.217.883,18
SPESE	anno 2020
Spese finanziate da avanzo accantonato e vincolato	3.500.936,73
Maggiori Spese a destinazione vincolata	13.557.802,88
Minori Spese a destinazione vincolata	- 604.793,65
Fondo crediti di dubbia esigibilità a copertura minori entrate	- 12.032,80
Economie di spesa	- 9.335.001,74
<i>Personale</i>	- 2.105.750,00
<i>Ocean Race</i>	- 1.900.000,00
<i>Fondo Crediti di dubbia esigibilità</i>	- 3.860.000,00
<i>Fondo contenzioso ed altri accantonamenti</i>	- 1.000.000,00
<i>Altre</i>	- 469.251,74
Integrazioni	7.110.971,76
<i>Contributo Teatro dell'Opera</i>	500.000,00
<i>Protezione Civile</i>	900.000,00
<i>Contributi per ristori TARI</i>	480.000,00
<i>Rimborsi per contenzioso CIMP</i>	865.472,06
<i>Trasferimenti ad imprese - commercio</i>	300.000,00
<i>Manutenzione ordinaria alloggi gestiti da ARTE</i>	1.287.577,93
<i>Trasferimenti ad associazioni per rimborso canoni</i>	500.000,00
<i>Trasferimenti ad associazioni sportive per esenzione canoni</i>	663.771,57
<i>Contributo Teatro Stabile</i>	100.000,00
<i>Contributo Accademia Ligustica delle Belle Arti</i>	150.000,00
<i>Altre</i>	1.364.150,20
TOTALE SPESE	14.217.883,18
TOTALE A PAREGGIO	14.217.883,18

V A R I A Z I O N I															
ENTRATE							USCITE								
TTT	TIP	Note Entrate	2020 compet.	2021	2022	oltre	macr. Real.	2020 compet.	2021	2022	oltre	Note Uscite	MISS	PROGR	TITOLO
0	0	*AVANZO DESTINATO AD INVESTIMENTI	150.000,00	0,00	0,00	0,00	103	150.000,00	0,00	0,00	0,00	SOSTITUZIONE SISTEMA VOTAZIONE CONSIGLIO COMUNALE	1	1	2
0	0	*AVANZO DESTINATO AD INVESTIMENTI	6.800,00	0,00	0,00	0,00	117	6.800,00	0,00	0,00	0,00	ACQUISTO MOTOCICLO PER PROGETTO "PREVENZIONE E CONTRASTO MALTRATTAMENTO ANIMALI".	3	1	2
0	0	*AVANZO DESTINATO AD INVESTIMENTI	5.000,00	0,00	0,00	0,00	117	5.000,00	0,00	0,00	0,00	ACQUISTO VETTURA PER PROGETTO COLONNA MOBILE ENTI LOCALI-ANCI	11	1	2
0	0	*AVANZO DESTINATO AD INVESTIMENTI	-5.000,00	0,00	0,00	0,00	146	-5.000,00	0,00	0,00	0,00	ACQUISTI ATTREZZATURE DISABILI - SERVIZI A SOSTEGNO AUTONOMIA SCOLASTICA	4	6	2
0	0	*AVANZO DESTINATO AD INVESTIMENTI	5.000,00	0,00	0,00	0,00	146	5.000,00	0,00	0,00	0,00	ACQUISTI MOBILI SERVIZI GENERALI A SUPPORTO DEL SISTEMA EDUCATIVO	4	6	2
0	0	*AVANZO DESTINATO AD INVESTIMENTI	-100.000,00	0,00	0,00	0,00	178	-100.000,00	0,00	0,00	0,00	SOSTITUZIONE SCALE CIMITERI OBSOLETE	12	9	2
0	0	*AVANZO DESTINATO AD INVESTIMENTI	100.000,00	0,00	0,00	0,00	178	100.000,00	0,00	0,00	0,00	ACCORDO QUADRO LAVORI - CIMITERI	12	9	2
0	0	*AVANZO DESTINATO AD INVESTIMENTI	50.000,00	0,00	0,00	0,00	179	50.000,00	0,00	0,00	0,00	FINANZIAMENTO INCARICO PROGETTAZIONE INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE - VIA CECHOV 11	8	2	2
0	0	*AVANZO DESTINATO AD INVESTIMENTI	21.880,08	0,00	0,00	0,00	180	21.880,08	0,00	0,00	0,00	ACCANTONAMENTO PER SOMME URGENZE	1	3	2
0	0	*AVANZO DESTINATO AD INVESTIMENTI	35.000,00	0,00	0,00	0,00	189	35.000,00	0,00	0,00	0,00	AMIU - BONIFICA AMIANTO: MERCATO DI NEGRO, UFFICI ANAGRAFE C.SO TORINO, SCUOLA VIA MEDAGLIA D'ORO, VILLA GRUBER, PALESTRA DI VIA CAGLIARI	1	5	2
0	0	*AVANZO DESTINATO AD INVESTIMENTI	43.127,00	0,00	0,00	0,00	191	43.127,00	0,00	0,00	0,00	INDAGINI GEOGNOSTICHE SU - VIA TERPI	10	5	2
0	0	*AVANZO DESTINATO AD INVESTIMENTI	31.720,00	0,00	0,00	0,00	191	31.720,00	0,00	0,00	0,00	PROGETTAZIONE DI RETE IDRICA ANTINCENDIO E DI STRUTTURE PER LA MESSA IN SICUREZZA - VIA BRASILE E VIA CAMPODONICO	10	5	2
0	0	*AVANZO DESTINATO AD INVESTIMENTI	41.699,81	0,00	0,00	0,00	191	41.699,81	0,00	0,00	0,00	INCARICO PROFESSIONALE PER PROGETTAZIONE E CSE E DO - VIA RAZZARA	10	5	2
0	0	*AVANZO DESTINATO AD INVESTIMENTI	1.057,21	0,00	0,00	0,00	195	1.057,21	0,00	0,00	0,00	RIFACIMENTO MANTI - LEGA NAVALE DILETTANTI	6	1	2
0	0	*AVANZO DESTINATO AD INVESTIMENTI	10.000,00	0,00	0,00	0,00	197	10.000,00	0,00	0,00	0,00	ADEGUAMENTO ANTINCENDIO - TEATRO ALTROVE	5	2	2

V A R I A Z I O N I															
ENTRATE							USCITE								
TIT	TIP	Note Entrate	2020 compet.	2021	2022	oltre	macr. Real.	2020 compet.	2021	2022	oltre	Note Uscite	MISS	PROGR	TITOLO
0	0	*AVANZO DESTINATO AD INVESTIMENTI	1.722,58	0,00	0,00	0,00	204	1.722,58	0,00	0,00	0,00	SALDO INTERVENTI PISCINA MAMELI	6	1	2
0	0	*AVANZO DESTINATO AD INVESTIMENTI	200.000,00	0,00	0,00	0,00	270	200.000,00	0,00	0,00	0,00	ANALISI DI LABORATORIO E GEOGNOSTICHE PROPEDEUTICHE A LAVORI PREVISTI	8	1	2
0	0	*AVANZO DESTINATO AD INVESTIMENTI	45.000,00	0,00	0,00	0,00	270	45.000,00	0,00	0,00	0,00	PROGETTAZIONI WATERFRONT	1	6	2
Totale Avanzo destinato ad Investimenti			643.006,68	0,00	0,00	0,00		643.006,68	0,00	0,00	0,00				
0	0	*AVANZO CONTO CAPITALE VINCOLATO	-900.000,00	0,00	0,00	0,00	125	-900.000,00	0,00	0,00	0,00	INTERVENTI MOBILITA' URBANA	10	2	2
0	0	*AVANZO CONTO CAPITALE VINCOLATO	900.000,00	0,00	0,00	0,00	125	900.000,00	0,00	0,00	0,00	INTERVENTI MOBILITA' URBANA	10	5	2
0	0	*AVANZO CONTO CAPITALE VINCOLATO	1.701,70	0,00	0,00	0,00	178	1.701,70	0,00	0,00	0,00	FORNITURA ED INSTALLAZIONE SCALE SCORREVOLI CIMITERIALI	12	9	2
0	0	*AVANZO CONTO CAPITALE VINCOLATO	49.828,99	0,00	0,00	0,00	186	49.828,99	0,00	0,00	0,00	ACQUISTO ATTREZZATURE INFORMATICHE - SERVIZIO STATISTICA	1	8	2
0	0	*AVANZO CONTO CAPITALE VINCOLATO	1.526,91	0,00	0,00	0,00	304	1.526,91	0,00	0,00	0,00	FONDO PER LA SICUREZZA URBANA - MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE GIARDINI CAVAGNARO - ACQUISTO ATTREZZATURE	3	1	2
0	0	*AVANZO CONTO CAPITALE VINCOLATO	551,11	0,00	0,00	0,00	304	551,11	0,00	0,00	0,00	FONDO PER LA SICUREZZA URBANA - MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DEI GIARDINI CAVAGNARO - MANUTENZIONE STRAORDINARIA	3	1	2
Totale avanzo vincolato da trasferimenti			53.608,71	0,00	0,00	0,00		53.608,71	0,00	0,00	0,00				
0	0	*AVANZO CONTO CAPITALE VINCOLATO - DA MUTUO	333.508,67	0,00	0,00	0,00	179	333.508,67	0,00	0,00	0,00	RIMODULAZIONE FONDI ERP	8	2	2
0	0	*AVANZO CONTO CAPITALE VINCOLATO - DA MUTUO	162.592,45	0,00	0,00	0,00	191	162.592,45	0,00	0,00	0,00	MAGGIORI LAVORI - APPALTO REALIZZAZIONE PASSERELLA PEDONALE - VIA AMMARENGO QUEZZI	10	5	2
0	0	*AVANZO CONTO CAPITALE VINCOLATO - DA MUTUO	640.000,00	0,00	0,00	0,00	270	640.000,00	0,00	0,00	0,00	CORSO A.PODESTA INTERVENTO DI ELIMINAZIONE INFILTRAZIONI LOCALI SOTTOSTANTI	1	6	3
0	0	*AVANZO CONTO CAPITALE VINCOLATO - DA MUTUO	8.880,00	0,00	0,00	0,00	270	8.880,00	0,00	0,00	0,00	OPERE DI IMPIANTISTICA ELETTRICA ED IDRAULICA E DI SEPARAZIONE ANTINCENDIO SU IMMOBILI SCOLASTICI	4	6	2
Totale avanzo conto capitale vincolato - da mutuo			1.144.981,12	0,00	0,00	0,00		1.144.981,12	0,00	0,00	0,00				

V A R I A Z I O N I															
ENTRATE							USCITE								
TIT	TIP	Note Entrate	2020 compet.	2021	2022	oltre	macr. Real.	2020 compet.	2021	2022	oltre	Note Uscite	MISS	PROGR	TITOLO
0	0	*AVANZO ACCANTONATO - DESTINATO A CONTO CAPITALE	600.000,00	0,00	0,00	0,00	118	50.000,00	550.000,00	0,00	0,00	DIGITALIZZAZIONE EDILIZIA PRIVATA	1	6	2
0	0	*AVANZO ACCANTONATO - DESTINATO A CONTO CAPITALE	65.000,00	0,00	0,00	0,00	186	65.000,00	0,00	0,00	0,00	RIFACIMENTO VETRATE ATRIO PALAZZO TURSI	1	6	2
0	0	*AVANZO ACCANTONATO - DESTINATO A CONTO CAPITALE	350.000,00	0,00	0,00	0,00	126	350.000,00	0,00	0,00	0,00	ACQUISTO ATTREZZATURE INFORMATICHE - F.DO INNOVAZIONE DLGS. 50/2016 ART.113	1	8	2
Totale avanzo accantonato - destinato a conto capitale			1.015.000,00	0,00	0,00	0,00		465.000,00	550.000,00	0,00	0,00				
0	0	*AVANZO ACCANTONATO DA CREDITO IVA	80.000,00	0,00	0,00	0,00	117	80.000,00	0,00	0,00	0,00	ACQUISTO TELECAMERE N SOSTITUZIONE DI OBSOLETE	3	2	2
0	0	*AVANZO ACCANTONATO DA CREDITO IVA	100.000,00	0,00	0,00	0,00	126	100.000,00	0,00	0,00	0,00	ACQUISTO HARDWARE	1	8	2
0	0	*AVANZO ACCANTONATO DA CREDITO IVA	10.000,00	0,00	0,00	0,00	152	10.000,00	0,00	0,00	0,00	ACQUISTO MOTOCICLI PER MESSI NOTIFICATORI	1	3	2
0	0	*AVANZO ACCANTONATO DA CREDITO IVA	287.493,57	0,00	0,00	0,00	180	287.493,57	0,00	0,00	0,00	ACCANTONAMENTO SOMME URGENZE	1	3	2
0	0	*AVANZO ACCANTONATO DA CREDITO IVA	46.479,21	0,00	0,00	0,00	191	46.479,21	0,00	0,00	0,00	MAGGIORI LAVORI - VIA VILLINI NEGRONE	9	1	2
0	0	*AVANZO ACCANTONATO DA CREDITO IVA	111.000,00	0,00	0,00	0,00	191	111.000,00	0,00	0,00	0,00	MAGGIORI LAVORI PER MESSA IN SICUREZZA - VIA SUPERIORE DEI GIOVI	10	5	2
0	0	*AVANZO ACCANTONATO DA CREDITO IVA	57.000,00	0,00	0,00	0,00	197	57.000,00	0,00	0,00	0,00	ACQUISTO SEDUTE E TENDAGGI TEATRO AKROPOLIS	5	2	2
0	0	*AVANZO ACCANTONATO DA CREDITO IVA	50.000,00	0,00	0,00	0,00	204	50.000,00	0,00	0,00	0,00	ADEGUAMENTO ANTINCENDIO SCUOLA MARCONI P.ZZA MARTINEZ 2	4	2	2
0	0	*AVANZO ACCANTONATO DA CREDITO IVA	30.000,00	0,00	0,00	0,00	205	30.000,00	0,00	0,00	0,00	LAVORI DI RECUPERO DELL'IMMOBILE EX MAGAZZINI DEL SALE - VIA SAMPIERDARENA	1	5	2
0	0	*AVANZO ACCANTONATO DA CREDITO IVA	35.000,00	0,00	0,00	0,00	205	35.000,00	0,00	0,00	0,00	INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE CENTRO CIVICO BURANELLO - VIA NICOLÒ DASTE N. 8 - ARCADE FERROVIARIE DI COLLEGAMENTO TRA VIA BURANELLO ED IL CENTRO CIVICO	1	5	2
0	0	*AVANZO ACCANTONATO DA CREDITO IVA	50.000,00	0,00	0,00	0,00	270	50.000,00	0,00	0,00	0,00	FORNITURA PER MOBILI E ATTREZZATURE LOCALI MATITONE	1	5	2
Totale avanzo accantonato da credito Iva			856.972,78	0,00	0,00	0,00		856.972,78	0,00	0,00	0,00				

V A R I A Z I O N I															
ENTRATE							USCITE								
TIT	TIP	Note Entrate	2020 compet.	2021	2022	oltre	macr. Real.	2020 compet.	2021	2022	oltre	Note Uscite	MISS	PROGR	TITOLO
4	2	* CONTRIBUTI DALLO STATO PER INVESTIMENTI	-70.000.000,00	0,00	0,00	0,00	125	-70.000.000,00	0,00	0,00	0,00	MODIFICA IMPUTAZIONE SPESA - METROPOLITANA - FORNITURA DI 14 VEICOLI	10	2	2
4	2	* CONTRIBUTI DALLO STATO PER INVESTIMENTI	70.000.000,00	0,00	0,00	0,00	125	70.000.000,00	0,00	0,00	0,00	MODIFICA IMPUTAZIONE SPESA - METROPOLITANA - FORNITURA DI 14 VEICOLI	10	2	2
4	4	*DIRITTO DI SUPERFICIE	3.602,46	0,00	0,00	0,00	150	3.602,46	0,00	0,00	0,00	RIQUALIFICAZIONE MERCATO COMUNALE PIAZZALE PARENZO	14	2	2
4	2	* CONTRIBUTI DALLO STATO PER INVESTIMENTI	99.029,00	0,00	0,00	0,00	179	99.029,00	0,00	0,00	0,00	CONTRIBUTO MINISTERIALE PER SALDO IMPORTO DOVUTO AD ARTE - QUARTIERE VOLTRI 2	8	2	2
4	2	* CONTRIBUTI DALLO STATO PER INVESTIMENTI	378.144,25	0,00	0,00	0,00	179	378.144,25	0,00	0,00	0,00	CONTRIBUT REGIONALE PER SALDO IMPORTO DOVUTO AD ARTE - QUARTIERE VOLTRI 2	8	2	2
4	2	* CONTRIBUTI DALLO STATO PER INVESTIMENTI	489.000,00	0,00	0,00	0,00	187	489.000,00	0,00	0,00	0,00	INTERVETI DI RISTRUTTURAZIONE SU IMMOBILI CONFISCATI ALLA MAFIA	2	3	4
4	2	* CONTRIBUTI DALLO STATO PER INVESTIMENTI	11.000,00	0,00	0,00	0,00	187	11.000,00	0,00	0,00	0,00	INTERVETI DI RISTRUTTURAZIONE SU IMMOBILI CONFISCATI ALLA MAFIA	1	5	2
4	4	*DIRITTO DI SUPERFICIE	3.000.000,00	0,00	0,00	0,00	187	3.000.000,00	0,00	0,00	0,00	AREA MERCATO DI CORSO SARDEGNA	1	5	2
4	4	*DIRITTO DI SUPERFICIE	0,00	0,00	1.780.800,00	0,00	187	0,00	0,00	1.780.800,00	0,00	AREA MERCATO DI CORSO SARDEGNA	1	5	2
4	2	*CONTRIBUTI C.O.N.I.	75.000,00	0,00	0,00	0,00	195	75.000,00	0,00	0,00	0,00	INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E MESSA A NORMA PALAZZETTO DELLO SPORT - VIA CAGLIARI 1	1	6	2
4	2	*CONTRIBUTI DI CAPITALI DA PRIVATI	506.989,00	0,00	0,00	0,00	270	506.989,00	0,00	0,00	0,00	ADDENDUM AUTOSTRADE PER L'ITALIA SPA A FAVORE DICENTRO SERVIZI DERNÀ	4	2	3
4	2	*CONTRIBUTI DALLO STATO PER EMERGENZA	796.081,80	0,00	0,00	0,00	270	796.081,80	0,00	0,00	0,00	SECONDA RIMODULAZIONE PIANO DEGLI INTERVENTI INFRASTRUTTURALI - PONTE MORANDI	10	5	2
4	2	*CONTRIBUTI DALLA REGIONE PER INVESTIMENTI	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	270	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE OPERA DI DIFESA DELLA SCOGLIERA DI PROTEZIONE - GENOVA QUINTO-SPIAGGIA SCALO	10	5	2
4	2	*CONTRIBUTI DALLA REGIONE PER INVESTIMENTI	60.000,00	0,00	0,00	0,00	270	60.000,00	0,00	0,00	0,00	RIPRISTINO SCOGLIERA E RIMOZIONE RIFIUTI SPIAGGIATI - GENOVA QUINTO-VIA MURCAROLO	10	5	2
4	2	*CONTRIBUTI DALLA REGIONE PER INVESTIMENTI	700.000,00	0,00	0,00	0,00	270	700.000,00	0,00	0,00	0,00	PASSEGGIATA ANITA GARIBALDI: MANUTENZIONE SCOGLIERE E DEI MURI DI SOSTEGNO	10	5	2

V A R I A Z I O N I															
ENTRATE							USCITE								
TIT	TIP	Note Entrate	2020 compet.	2021	2022	oltre	macr. Real.	2020 compet.	2021	2022	oltre	Note Uscite	MISS	PROGR	TITOLO
4	2	*CONTRIBUTI DALLO STATO PER INVESTIMENTI	10.000.000,00	0,00	0,00	0,00	270	10.000.000,00	0,00	0,00	0,00	PREVISIONE DI FONDI VEICOLATI ALL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DA EVENTUALI NUOVE PREVISIONI NORMATIVE EROGABILI ENTRO L'ANNO	1	3	2
Totale titolo IV			17.118.846,51	0,00	1.780.800,00	0,00		17.118.846,51	0,00	1.780.800,00	0,00				
6	3	*ACCENSIONE DI MUTUI PER OPERE PUBBLICHE	-2.577.686,00	0,00	0,00	0,00	179	-2.422.314,00	-155.372,00	0,00	0,00	RIMODULAZIONE FONDI ERP	8	2	2
6	3	*ACCENSIONE DI MUTUI FLESSIBILI	0,00	1.591.177,33	653.000,00	0,00	179	0,00	1.591.177,33	653.000,00	0,00	RIMODULAZIONE FONDI ERP	8	2	2
6	3	*ACCENSIONE DI MUTUI FLESSIBILI	0,00	-1.500.000,00	0,00	0,00	180	0,00	-1.500.000,00	0,00	0,00	RIMODULAZIONE - CORSO TORINO 11: INTERVENTI PER TRASFERIMENTO UFFICI MUNICIPIO 8 E ADEGUAMENTO NORME PREVENZIONE INCENDI EDIFICIO	1	7	2
6	3	*ACCENSIONE DI MUTUI PER OPERE PUBBLICHE	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00	180	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00	RIMODULAZIONE - CORSO TORINO 11: INTERVENTI PER TRASFERIMENTO UFFICI MUNICIPIO 8 E ADEGUAMENTO NORME PREVENZIONE INCENDI EDIFICIO	1	7	2
6	3	*ACCENSIONE DI MUTUI PER OPERE PUBBLICHE	-111.183,00	0,00	0,00	0,00	180	-111.183,00	0,00	0,00	0,00	RIMODULAZIONE - INTERVENTI MANUTENTIVI-BASSA VAL BISAGNO	1	6	2
6	3	*ACCENSIONE DI MUTUI FLESSIBILI	0,00	111.183,00	0,00	0,00	180	0,00	111.183,00	0,00	0,00	RIMODULAZIONE - INTERVENTI MANUTENTIVI-BASSA VAL BISAGNO	1	6	2
6	3	*ACCENSIONE DI MUTUI PER OPERE PUBBLICHE	-150.000,00	0,00	0,00	0,00	180	-150.000,00	0,00	0,00	0,00	RIMODULAZIONE - INTERVENTI MANUTENTIVI - MEDIA VAL BISAGNO	1	6	2
6	3	*ACCENSIONE DI MUTUI FLESSIBILI	0,00	150.000,00	0,00	0,00	180	0,00	150.000,00	0,00	0,00	RIMODULAZIONE - INTERVENTI MANUTENTIVI - MEDIA VAL BISAGNO	1	6	2
6	3	*ACCENSIONE DI MUTUI PER OPERE PUBBLICHE	-120.000,00	0,00	0,00	0,00	180	-120.000,00	0,00	0,00	0,00	RIMODULAZIONE - INTERVENTI MANUTENTIVI - VALPOLCEVERA	1	6	2
6	3	*ACCENSIONE DI MUTUI FLESSIBILI	0,00	120.000,00	0,00	0,00	180	0,00	120.000,00	0,00	0,00	RIMODULAZIONE - INTERVENTI MANUTENTIVI - VALPOLCEVERA	1	6	2
6	3	*ACCENSIONE DI MUTUI PER OPERE PUBBLICHE	-111.183,00	0,00	0,00	0,00	180	-111.183,00	0,00	0,00	0,00	RIMODULAZIONE - INTERVENTI MANUTENTIVI-MEDIO PONENTE	1	6	2
6	3	*ACCENSIONE DI MUTUI FLESSIBILI	0,00	111.183,00	0,00	0,00	180	0,00	111.183,00	0,00	0,00	RIMODULAZIONE - INTERVENTI MANUTENTIVI-MEDIO PONENTE	1	6	2
6	3	*ACCENSIONE DI MUTUI PER OPERE PUBBLICHE	-140.000,00	0,00	0,00	0,00	180	-140.000,00	0,00	0,00	0,00	RIMODULAZIONE - INTERVENTI MANUTENTIVI-PONENTE	1	6	2

V A R I A Z I O N I															
ENTRATE							USCITE								
TIT	TIP	Note Entrate	2020 compet.	2021	2022	oltre	macr. Real.	2020 compet.	2021	2022	oltre	Note Uscite	MISS	PROGR	TITOLO
6	3	*ACCENSIONE DI MUTUI FLESSIBILI	0,00	140.000,00	0,00	0,00	180	0,00	140.000,00	0,00	0,00	RIMODULAZIONE - INTERVENTI MANUTENTIVI-PONENTE	1	6	2
6	3	*ACCENSIONE DI MUTUI FLESSIBILI	0,00	-100.000,00	100.000,00	0,00	270	0,00	-100.000,00	100.000,00	0,00	RIMODULAZIONE - INTERVENTI DI MANUTENZIONE DIFFUSA SUL CIVICO PATRIMONIO	1	5	2
6	3	*ACCENSIONE DI MUTUI FLESSIBILI	0,00	-80.600,00	80.600,00	0,00	270	0,00	-80.600,00	80.600,00	0,00	RIMODULAZIONE - INTERVENTI DI PREVENZIONE INCENDI SCIA SU IMMOBILI DI CIVICA PROPRIETÀ	1	5	2
6	3	*ACCENSIONE DI MUTUI FLESSIBILI	0,00	-27.903,23	27.903,23	0,00	270	0,00	-27.903,23	27.903,23	0,00	RIMODULAZIONE - INTERVENTI DI PREVENZIONE INCENDI SCIA SU IMPIANTI SPORTIVI	6	1	2
6	3	*ACCENSIONE DI MUTUI FLESSIBILI	0,00	-52.351,97	52.351,97	0,00	270	0,00	-52.351,97	52.351,97	0,00	RIMODULAZIONE - TEATRO DELLA TOSSE: INTERVENTI MANUTENZIONE COPERTURA	5	2	2
6	3	*ACCENSIONE DI MUTUI FLESSIBILI	0,00	-76.900,00	76.900,00	0,00	270	0,00	-76.900,00	76.900,00	0,00	RIMODULAZIONE - FIERA DI GENOVA SCALE MOBILI PAD. B	1	5	2
Totale titolo VI			-1.710.052,00	385.788,13	990.755,20	0,00		-1.554.680,00	230.416,13	990.755,20	0,00				
0	0	*ENTRATE PROPRIE	-41.431,20	0,00	0,00	0,00	270	-41.431,20	0,00	0,00	0,00	INVESTIMENTI DIVERSI	1	3	2
0	0	*ENTRATE PROPRIE	41.431,20	0,00	0,00	0,00	270	41.431,20	0,00	0,00	0,00	PATTO CITTA' DI GENOVA - SPESE DI PUBBLICAZIONE LEGALE	1	3	2
0	0	*ENTRATE PROPRIE	-95.700,00	0,00	0,00	0,00	270	-95.700,00	0,00	0,00	0,00	INVESTIMENTI DIVERSI	1	3	2
0	0	*ENTRATE PROPRIE	95.700,00	0,00	0,00	0,00	270	95.700,00	0,00	0,00	0,00	SPESE URGENTI ED IMPREVEDIBILI - ACCORDI BONARI	1	6	2
0	0	*ENTRATE PROPRIE	-8.832,80	0,00	0,00	0,00	301	-8.832,80	0,00	0,00	0,00	ACQUISTO ATTREZZATURE - CENTRO EST	1	6	2
0	0	*ENTRATE PROPRIE	8.832,80	0,00	0,00	0,00	301	8.832,80	0,00	0,00	0,00	ACQUISTO ATTREZZATURE INFORMATICHE - CENTRO EST	1	6	2
0	0	*ENTRATE PROPRIE	-11.720,00	0,00	0,00	0,00	302	-11.720,00	0,00	0,00	0,00	ACQUISTO ATTREZZATURE - CENTRO OVEST	1	6	2
0	0	*ENTRATE PROPRIE	11.720,00	0,00	0,00	0,00	302	11.720,00	0,00	0,00	0,00	ACQUISTO ATTREZZATURE INFORMATICHE - CENTRO OVEST	1	6	2
0	0	*ENTRATE PROPRIE	-3.600,00	0,00	0,00	0,00	303	-3.600,00	0,00	0,00	0,00	ACQUISTO ATTREZZATURE - BASSA VAL BISAGNO	1	6	2

V A R I A Z I O N I															
ENTRATE							USCITE								
TIT	TIP	Note Entrate	2020 compet.	2021	2022	oltre	macr. Real.	2020 compet.	2021	2022	oltre	Note Uscite	MISS	PROGR	TITOLO
0	0	*ENTRATE PROPRIE	3.600,00	0,00	0,00	0,00	303	3.600,00	0,00	0,00	0,00	ACQUISTO ATTREZZATURE INFORMATICHE - BASSA VAL BISAGNO	1	6	2
0	0	*ENTRATE PROPRIE	-5.500,00	0,00	0,00	0,00	303	-5.500,00	0,00	0,00	0,00	ACQUISTO ATTREZZATURE - BASSA VAL BISAGNO	1	6	2
0	0	*ENTRATE PROPRIE	5.500,00	0,00	0,00	0,00	303	5.500,00	0,00	0,00	0,00	ACQUISTO ARREDI - BASSA VAL BISAGNO	1	1	2
0	0	*ENTRATE PROPRIE	-17.622,00	0,00	0,00	0,00	305	-17.622,00	0,00	0,00	0,00	ACQUISTO ATTREZZATURE - VALPOLCEVERA	1	6	2
0	0	*ENTRATE PROPRIE	17.622,00	0,00	0,00	0,00	305	17.622,00	0,00	0,00	0,00	MANUTENZIONI STRAORDINARIE - VALPOLCEVERA	1	6	2
0	0	*ENTRATE PROPRIE	-8.200,00	0,00	0,00	0,00	305	-8.200,00	0,00	0,00	0,00	ACQUISTO ATTREZZATURE - VALPOLCEVERA	1	6	2
0	0	*ENTRATE PROPRIE	8.200,00	0,00	0,00	0,00	305	8.200,00	0,00	0,00	0,00	ACQUISTO ATTREZZATURE INFORMATICHE - VALPOLCEVERA	1	6	2
0	0	*ENTRATE PROPRIE	-13.000,00	0,00	0,00	0,00	307	-13.000,00	0,00	0,00	0,00	ACQUISTO ATTREZZATURE - PONENTE	1	6	2
0	0	*ENTRATE PROPRIE	13.000,00	0,00	0,00	0,00	307	13.000,00	0,00	0,00	0,00	ACQUISTO ATTREZZATURE INFORMATICHE - PONENTE	1	6	2
0	0	*ENTRATE PROPRIE	-11.956,00	0,00	0,00	0,00	308	-11.956,00	0,00	0,00	0,00	ACQUISTO ATTREZZATURE - MEDIO LEVANTE	1	6	2
0	0	*ENTRATE PROPRIE	11.956,00	0,00	0,00	0,00	308	11.956,00	0,00	0,00	0,00	ACQUISTOATTREZZATURE INFORMATICHE - MEDIO LEVATE	10	5	2
0	0	*ENTRATE PROPRIE	-1.300,00	0,00	0,00	0,00	309	-1.300,00	0,00	0,00	0,00	ACQUISTO ATTREZZATURE - LEVANTE	1	6	2
0	0	*ENTRATE PROPRIE	1.300,00	0,00	0,00	0,00	309	1.300,00	0,00	0,00	0,00	ACQUISTOATTREZZATURE INFORMATICHE - LEVATE	1	6	2
0	0	*ENTRATE PROPRIE	-24.522,00	0,00	0,00	0,00	309	-24.522,00	0,00	0,00	0,00	ACQUISTO ATTREZZATURE - LEVANTE	1	6	2
0	0	*ENTRATE PROPRIE	24.522,00	0,00	0,00	0,00	309	24.522,00	0,00	0,00	0,00	ACQUISTO AUTOMEZZI - LEVANTE	1	6	2
Totale entrate proprie			0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00				

V A R I A Z I O N I															
ENTRATE							USCITE								
TIT	TIP	Note Entrate	2020 compet.	2021	2022	oltre	macr. Real.	2020 compet.	2021	2022	oltre	Note Uscite	MISS	PROGR	TITOLO
		Totale entrate	19.122.363,80	385.788,13	2.771.555,20	0,00		18.727.735,80	780.416,13	2.771.555,20	0,00				
		TOTALE GENERALE	22.279.707,13					22.279.707,13							

INDEBITAMENTO

Collegamento di PEG	Codice Lavoro	Descrizione	2020	2021	2022
2020/35	17312	MANUTENZIONI DIFFUSE - INTERVENTI DI MANUTENZIONE DIFFUSA SUL CIVICO PATRIMONIO (AQ - 2^ ANN)	0,00	-100.000,00	100.000,00
2020/38	20088	MANUTENZIONI DIFFUSE - INTERVENTI DI PREVENZIONE INCENDI SCIA SU IMMOBILI DI CIVICA PROPRIETÀ (AQ - 3^ ANN DI 3)	0,00	-80.600,00	80.600,00
2020/71	-	IMMOBILI - EDILIZIA RESIDENZIALE - MANUTENZIONE STRAORDINARIA	-2.577.686,00	0,00	0,00
2020/89	-	INTERVENTI MANUTENTIVI- BASSA VAL BISAGNO	-111.183,00	111.183,00	0,00
2020/91	-	INTERVENTI MANUTENTIVI - MEDIA VAL BISAGNO	-150.000,00	150.000,00	
2020/93	-	INTERVENTI MANUTENTIVI - VALPOLCEVERA	-120.000,00	120.000,00	
2020/95	-	INTERVENTI MANUTENTIVI- MEDIO PONENTE	-111.183,00	111.183,00	
2020/97	-	INTERVENTI MANUTENTIVI- PONENTE	-140.000,00	140.000,00	
2020/140	20374	MANUTENZIONI DIFFUSE - INTERVENTI DI PREVENZIONE INCENDI SCIA SU IMPIANTI SPORTIVI (AQ - 1^ ANN DI 3)	0,00	-27.903,23	27.903,23
2020/191	20058	INTERVENTI PUNTUALI - TEATRO DELLA TOSSE	0,00	-52.351,97	52.351,97
2020/225	15487	INTERVENTI PUNTUALI -CORSO TORINO 11: INTERVENTI PER TRASFERIMENTO UFFICI MUNICIPIO 8 E ADEGUAMENTO NORME PREVENZIONE INCENDI EDIFICIO	1.500.000,00	-1.500.000,00	0,00
2020/685	20638	FIERA DI GENOVA, PADIGLIONE B: MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCALE MOBILI	0,00	-76.900,00	76.900,00
2020/720	-	CONVENZIONE ARTE-COMUNE DI GENOVA - G.C. N.58 DEL 19/03/2020	0,00	1.591.177,33	653.000,00
T O T A L E			-1.710.052,00	385.788,13	990.755,20

Missione	Programma	Titolo	Macroaggregato	CdC	Capitolo	Descrizione Missione/Programma/Capitolo	Descrizione intervento	Importo
PARTE ACCANTONATA - PARTE CORRENTE								
Altri accantonamenti - Fondo per l'innovazione (DLgs 50/2016 art.113)								
1	8	1	3	95	2246	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE - STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI - SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI - *SOFTWARE APPLICATIVI SERVIZI		150,000.00
1	8	1	3	95	2244	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE - STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI - SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI - *SOFTWARE SISTEMISTICI - SERVIZI VARI		150,000.00
8	1	1	3	2225	30446	ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA - URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO - URBANISTICA - SUE E GRANDI PROGETTI - *ACQUISIZIONE DI SERVIZI DIVERSI		-600,000.00
Fondo Contenzioso - Fondo Transazione - Definizione transazione ARTE								
12	6	1	3	322	6893	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA - INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA - POLITICHE DELLA CASA - *CONVENZIONE PER MANUTENZIONE IMMOBILI GESTITI DA A.R.T.E - GLOBAL		3,093,920.00
14	4	1	9	3900	62013	SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA' - RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA' - AFFISSIONI E PUBBLICITA' - *SGRAVI E RIMBORSI DI TRIBUTI LOCALI - A IMPRESE		475,000.00
Totale utilizzo parte accantonata - Parte Corrente								3,268,920.00
PARTE VINCOLATA - PARTE CORRENTE								
Vincoli derivanti da trasferimenti - Parte Corrente								
1	5	1	4	326	6888	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI - PATRIMONIO E DEMANIO - *TRASFERIMENTI CORRENTI LASCITO GARBARINO FINANZIATI CON AVANZO VINCOLATO	Lascito Garbarino e Gardella	1,136.39
1	5	1	4	326	6888	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI - PATRIMONIO E DEMANIO - *TRASFERIMENTI CORRENTI LASCITO GARBARINO FINANZIATI CON AVANZO VINCOLATO	PRIVATI	3,652.86
1	5	1	4	326	6889	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI - PATRIMONIO E DEMANIO - *TRASFERIMENTI CORRENTI LASCITO GARDELLA FINANZIATI CON AVANZO VINCOLATO	Lascito Garbarino e Gardella	12,555.19
1	5	1	4	326	6889	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI - PATRIMONIO E DEMANIO - *TRASFERIMENTI CORRENTI LASCITO GARDELLA FINANZIATI CON AVANZO VINCOLATO	Lascito Gardella	5,251.30
1	5	1	4	326	6889	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI - PATRIMONIO E DEMANIO - *TRASFERIMENTI CORRENTI LASCITO GARDELLA FINANZIATI CON AVANZO VINCOLATO	PRIVATI	3,483.42

Missione	Programma	Titolo	Macroaggregato	CdC	Capitolo	Descrizione Missione/Programma/Capitolo	Descrizione intervento	Importo
1	5	1	4	326	6888	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI - PATRIMONIO E DEMANIO - *TRASFERIMENTI CORRENTI LASCITO GARBARINO FINANZIATI CON AVANZO VINCOLATO	Lascito Garbarino	38,134.95
12	4	1	3	3040	40232	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA - INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE - MIGRANTI - *CONTRATTI DI SERVIZIO FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO (DA STATO)	STATO	80,000.00
12	4	1	3	3040	40232	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA - INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE - MIGRANTI - *CONTRATTI DI SERVIZIO FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO (DA STATO)	STATO	-798,416.64
12	4	1	3	3040	40224	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA - INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE - MIGRANTI - *INTERVENTI RESIDENZIALI FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO (DA STATO)	STATO	798,416.64
12	4	1	4	3040	40233	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA - INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE - MIGRANTI - *INTERVENTI ASSISTENZIALI FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO (DA STATO)	STATO	-80,000.00
12	6	1	4	322	6434	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA - INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA - POLITICHE DELLA CASA - *INTERVENTI ASSISTENZIALI FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO (DA IST. SOCIALI)	ISTITUZIONI SOCIALI	31,908.40
12	6	1	4	322	6435	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA - INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA - POLITICHE DELLA CASA - *INTERVENTI ASSISTENZIALI FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO (DA REGIONE)	REGIONE	329.52
12	6	1	4	322	6444	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA - INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA - POLITICHE DELLA CASA - *PROGETTI EUROPEI - INTERVENTI ASSISTENZIALI FINANZIATI DA AVANZO	UE	94,607.47
Totale utilizzo vincoli derivanti da trasferimenti - Parte Corrente								191,059.50
Vincoli formalmente attribuiti dall'Ente - Parte Corrente								
1	5	1	4	326	6836	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI - PATRIMONIO E DEMANIO - *TRASFERIMENTI CORRENTI A AMMINISTRAZIONI CENTRALI - FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO		97,913.57
1	5	1	7	326	4268	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI - PATRIMONIO E DEMANIO - *ALTRI INTERESSI PASSIVI DIVERSI FINANZIATI DA AVANZO	DEPOSITI CAUZIONALI	3,422.49
12	6	1	3	322	6431	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA - INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA - POLITICHE DELLA CASA - *MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI FINANZIATA DA AVANZO VINCOLATO (IMMOBILI ERP)	Manutenzione immobili ERP gestiti da A.R.T.E.	1,531,808.18

Missione	Programma	Titolo	Macroaggregato	CdC	Capitolo	Descrizione Missione/Programma/Capitolo	Descrizione intervento	Importo
12	6	1	4	322	6445	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA - INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA - POLITICHE DELLA CASA - *INTERVENTI ASSISTENZIALI FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO (DA ALLOGGI SOCIALI)	Alloggi sociali - manutenzione e acquisizione beni	9,290.72
							Totale utilizzo vincoli formalmente attribuiti dall'Ente - Parte Corrente	1,642,434.96
							Totale utilizzi avanzo vincolato destinato alla Parte corrente	1,833,494.46
Avanzo disponibile destinato alla parte corrente								
1	4	1	9	350	62000	GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI - SGRAVI E RIMBORSI DI TRIBUTI LOCALI - A FAMIGLIE		40,000.00
1	4	1	9	350	62014	GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI - SGRAVI E RIMBORSI DI TRIBUTI LOCALI - AD IMPRESE		10,000.00
12	6	1	3	322	6893	RIMBORSI DI PARTE CORRENTE A IMPRESE DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO - CONVENZIONE PER MANUTENZIONE IMMOBILI GESTITI DA A.R.T.E - GLOBAL SERVICE		551,708.16
14	4	1	9	3900	62013	RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA' - SGRAVI E RIMBORSI DI TRIBUTI LOCALI - A IMPRESE		5,000.00
14	4	1	9	3900	62013	RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA' -SGRAVI E RIMBORSI DI TRIBUTI LOCALI - A IMPRESE		145,720.27
14	4	1	9	3900	62013	RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA' - SGRAVI E RIMBORSI DI TRIBUTI LOCALI - A IMPRESE		569,422.61
14	4	1	9	3900	62013	RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA' - SGRAVI E RIMBORSI DI TRIBUTI LOCALI - A IMPRESE		296,049.45
							Totale utilizzo avanzo disponibile destinato alla Parte Corrente	1,617,900.49
							Totale avanzo destinato alla Parte corrente	6,720,314.95
PARTE VINCOLATA - CONTO CAPITALE								
Vincoli derivanti da Trasferimenti - Conto Capitale								
1	8	2	2	250	70710	STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI - *ACQUISTO HARDWARE	ACQUISTO ATTREZZATURE INFORMATICHE - SERVIZIO STATISTICA	49,828.99
3	1	2	2	800	72009	POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - *ACQUISTO ATTREZZATURE	FONDO PER LA SICUREZZA URBANA - MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE GIARDINI CAVAGNARO - ACQUISTO ATTREZZATURE	1,526.91
3	1	2	2	800	72004	POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - *MANUTENZIONE STRAORDINARIA	FONDO PER LA SICUREZZA URBANA - MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DEI GIARDINI CAVAGNARO - MANUTENZIONE	551.11
10	2	2	2	3510	77403	TRASPORTO PUBBLICO LOCALE - *LAVORI	INTERVENTI MOBILITA' URBANA	-900,000.00

Missione	Programma	Titolo	Macroaggregato	CdC	Capitolo	Descrizione Missione/Programma/Capitolo	Descrizione intervento	Importo
10	5	2	2	3410	77049	VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI - *LAVORI	INTERVENTI MOBILITA' URBANA	900,000.00
12	9	2	2	2450	75508	SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE - *ACQUISTO ATTREZZATURE	FORNITURA ED INSTALLAZIONE SCALE SCORREVOLI CIMITERIALI	1,701.70
Totale utilizzo vincoli derivanti da Legge - Conto Capitale								53,608.71
Vincoli derivanti da Finanziamento - Conto Capitale								
1	6	3	1	2560	75066	URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO - URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	CORSO A.PODESTA INTERVENTO DI ELIMINAZIONE INFILTRAZIONI LOCALI SOTTOSTANTI	640,000.00
4	6	2	2	1350	73074	SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE - *MANUTENZIONE STRAORDINARIA	OPERE DI IMPIANTISTICA ELETTRICA ED IDRAULICA E DI SEPARAZIONE ANTINCENDIO SU IMMOBILI SCOLASTICI	8,880.00
8	2	2	3	2010	74068	EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE - *CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A ALTRE IMPRESE	RIMODULAZIONE FONDI ERP	333,508.67
10	5	2	2	3400	77003	VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI - *RISTRUTTURAZIONE ED AMPLIAMENTO	MAGGIORI LAVORI - APPALTO REALIZZAZIONE PASSERELLA PEDONALE - VIA AMMARENGO QUEZZI	162,592.45
Totale utilizzo vincoli derivanti da Finanziamento - Conto Capitale								1,144,981.12
Totale utilizzo Avanzo Vincolato destinato al Conto Capitale								1,198,589.83
PARTE ACCANTONATA - CONTO CAPITALE								
Avanzo accantonato - destinato a Conto Capitale								
1	6	2	2	166	73037	UFFICIO TECNICO - *RISTRUTTURAZIONE ED AMPLIAMENTO	RIFACIMENTO VETRATE ATRIO PALAZZO TURSÌ	65,000.00
1	6	2	5	2220	75028	UFFICIO TECNICO - *DIGITALIZZAZIONE EDILIZIA PRIVATA	DIGITALIZZAZIONE EDILIZIA PRIVATA	600,000.00
1	8	2	2	95	70151	STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI - *ACQUISTO HARDWARE	ACQUISTO ATTREZZATURE INFORMATICHE - F.DO INNOVAZIONE DLGS. 50/2016 ART.113	350,000.00
Totale avanzo accantonato - destinato a Conto Capitale								1,015,000.00

Missione	Programma	Titolo	Macroaggregato	CdC	Capitolo	Descrizione Missione/Programma/Capitolo	Descrizione intervento	Importo
Avanzo accantonato da credito IVA								
1	3	2	2	50	70491	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO	ACQUISTO MOTOCICLI PER MESSI NOTIFICATORI	10,000.00
1	3	2	2	153	79900	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO - *INTERVENTI STRAORDINARI IN CONTO	ACCANTONAMENTO SOMME URGENZE	287,493.57
1	5	2	2	326	70564	GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI - *MANUTENZIONE STRAORDINARIA	LAVORI DI RECUPERO DELL'IMMOBILE EX MAGAZZINI DEL SALE - VIA SAMPIERDARENA	30,000.00
1	5	2	2	326	70564	GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI - *MANUTENZIONE STRAORDINARIA	INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE CENTRO CIVICO BURANELLO - VIA NICOLÒ D'ASTE N. 8 - ARCADE FERROVIARIE DI	35,000.00
1	5	2	2	326	70561	GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI - *ACQUISTO DI BENI MOBILI DUREVOLI	FORNITURA PER MOBILI E ATTREZZATURE LOCALI MATITONE	50,000.00
1	8	2	2	95	70151	STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI - *ACQUISTO HARDWARE	ACQUISTO HARDWARE	100,000.00
3	2	2	2	150	70480	SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA - *ACQUISTO ATTREZZATURE	ACQUISTO TELECAMERE N SOSTITUZIONE DI OBSOLETE	80,000.00
4	2	2	2	1150	72654	ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA - *MANUTENZIONE STRAORDINARIA	ADEGUAMENTO ANTINCENDIO SCUOLA MARCONI P.ZZA MARTINEZ 2	50,000.00
5	2	2	2	1651	70018	ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE - *ACQUISTO DI BENI MOBILI DUREVOLI - MOBILI E ARREDI	ACQUISTO SEDUTE E TENDAGGI TEATRO AKROPOLIS	57,000.00
9	1	2	2	2223	75754	DIFESA DEL SUOLO - *MANUTENZIONE STRAORDINARIA	MAGGIORI LAVORI - VIA VILLINI NEGRONE	46,479.21
10	5	2	2	3400	77003	VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI - *RISTRUTTURAZIONE ED AMPLIAMENTO	MAGGIORI LAVORI PER MESSA IN SICUREZZA - VIA SUPERIORE DEI GIOVI	111,000.00
Totale avanzo accantonato da credito IVA								856,972.78
Totale utilizzo Parte Accantonata - Conto Capitale								1,871,972.78
Avanzo destinato agli Investimenti								
1	1	2	2	10	70011	ORGANI ISTITUZIONALI - *ACQUISTO DI BENI MOBILI DUREVOLI	SOSTITUZIONE SISTEMA VOTAZIONE CONSIGLIO COMUNALE	150,000.00
1	3	2	2	153	79900	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO - *INTERVENTI STRAORDINARI IN CONTO CAPITALE	ACCANTONAMENTO PER SOMME URGENZE	21,880.08
1	5	2	2	326	70564	GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI - *MANUTENZIONE STRAORDINARIA	AMIU - BONIFICA AMIANTO: MERCATO DI NEGRO, UFFICI ANAGRAFE C.SO TORINO, SCUOLA VIA MEDAGLIA D'ORO, VILLA GRUBER, PALESTRA DI VIA CAGLIARI	35,000.00

Missione	Programma	Titolo	Macroaggregato	CdC	Capitolo	Descrizione Missione/Programma/Capitolo	Descrizione intervento	Importo
1	6	2	2	2188	70042	UFFICIO TECNICO - *PROGETTAZIONI, RILIEVI, CONSULENZE E VARIE	PROGETTAZIONI WATERFRONT	45,000.00
3	1	2	2	800	72001	POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - *ACQUISTO DI BENI MOBILI DUREVOLI - AUTOMEZZI	ACQUISTO MOTOCICLO PER PROGETTO "PREVENZIONE E CONTRASTO MALTRATTAMENTO ANIMALI".	6,800.00
4	6	2	2	1160	72810	SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE - *ACQUISTO DI BENI MOBILI DUREVOLI	ACQUISTI ATTREZZATURE DISABILI - SERVIZI A SOSTEGNO AUTONOMIA SCOLASTICA	-5,000.00
4	6	2	2	1350	73069	SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE - *ACQUISTO HARDWARE	ACQUISTI MOBILI SERVIZI GENERALI A SUPPORTO DEL SISTEMA EDUCATIVO	5,000.00
5	2	2	2	1651	70019	ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE - *RISTRUTTURAZIONE ED AMPLIAMENTO	ADEGUAMENTO ANTINCENDIO - TEATRO ALTROVE	10,000.00
6	1	2	3	2850	76390	SPORT E TEMPO LIBERO - *CONTRIBUTI STRAORDINARI A PRIVATI	RIFACIMENTO MANTI - LEGA NAVALE DILETTANTI	1,057.21
6	1	2	2	2840	76324	SPORT E TEMPO LIBERO - *MANUTENZIONE STRAORDINARIA	SALDO INTERVENTI PISCINA MAMELI	1,722.58
8	1	2	2	2560	74004	INCARICHI PROFESSIONALI PER LA REALIZZAZIONE DI INVESTIMENTI - *PROGETTAZIONI, RILIEVI, CONSULENZE E VARIE	ANALISI DI LABORATORIO E GEOGNOSTICHE PROPEDEUTICHE A LAVORI PREVISTI	200,000.00
8	2	2	3	2010	74068	EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE - *CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A ALTRE IMPRESE	FINANZIAMENTO INCARICO PROGETTAZIONE INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE - VIA CECHOV 11	50,000.00
10	5	2	2	3400	77005	VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI - *PROGETTAZIONI, RILIEVI, CONSULENZE E VARIE	INDAGINI GEOGNOSTICHE SU - VIA TERPI	43,127.00
10	5	2	2	3400	77005	VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI - *PROGETTAZIONI, RILIEVI, CONSULENZE E VARIE	PROGETTAZIONE DI RETE IDRICA ANTINCENDIO E DI STRUTTURE PER LA MESSA IN SICUREZZA - VIA BRASILE E VIA CAMPODONICO	31,720.00
10	5	2	2	3400	77005	VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI - *PROGETTAZIONI, RILIEVI, CONSULENZE E VARIE	INCARICO PROFESSIONALE PER PROGETTAZIONE E CSE E DO - VIA RAZZARA	41,699.81
11	1	2	2	155	70545	SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE - *ACQUISTO AUTOMEZZI	ACQUISTO VETTURA PER PROGETTO COLONNA MOBILE ENTI LOCALI-ANCI	5,000.00
12	9	2	2	2450	75508	SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE - *ACQUISTO ATTREZZATURE	SOSTITUZIONE SCALE CIMITERI OBSOLETE	-100,000.00
12	9	2	2	2450	75504	SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE - *MANUTENZIONE STRAORDINARIA	ACCORDO QUADRO LAVORI - CIMITERI	100,000.00
Totale utilizzo Avanzo destinato agli Investimenti - Conto Capitale								643,006.68
Totale avanzo applicato al Conto Capitale								3,713,569.29

RIDUZIONI DI IMPEGNO

		RIDUZIONE IMPEGNO	DELIBERAZIONE IMPEGNO			NUMERO IMPEGNO
MISSIONE:	1 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE					
PROGRAMMA:	1 ORGANI ISTITUZIONALI					
TITOLO:	1 SPESE CORRENTI					
		-15.000,00	DD	19	22/05/2020	IMIM: 2020.09410.001
		-1.300,00	DD	128	11/12/2019	IMIM: 2020.01134.001
		-4.000,00	DD	28	12/03/2020	IMIM: 2020.07396.002
		-24.000,00	DD	29	15/11/2019	IMIM: 2020.01043.002
		-7.185,20	DD	29	15/11/2019	IMIM: 2020.01044.001
		-18.000,00	DD	32	12/11/2019	IMIM: 2020.01057.002
		-1.177,09	DD	13	01/09/2020	IMIM: 2020.10564.001
		-11.956,00	DD	13	01/09/2020	IMIM: 2021.00475.001

RIDUZIONI DI IMPEGNO

RIDUZIONE IMPEGNO	DELIBERAZIONE IMPEGNO	NUMERO IMPEGNO
-------------------	-----------------------	----------------

**SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI GENOVA
 QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE AGLI ACQUISTI DELLA QUARTA VARIAZIONE DEL PROGRAMMA**

TIPOLOGIA RISORSE	Arco temporale di validità del programma		
	Disponibilità finanziaria		Importo Totale
	Primo anno	Secondo anno	
risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge	€ 361.836,83	€ 10.024.115,49	€ 10.385.952,32
risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo	€ 139.344,26		€ 139.344,26
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati			
stanziamenti di bilancio	€ 3.926.034,95	€ 10.625.638,61	€ 14.551.673,55
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403			
risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Las. 50/2016			
altro			
totale	€ 4.427.216,04	€ 20.649.754,10	€ 25.076.970,14

**SCHEDA B. PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI GENOVA
QUARTA INTEGRAZIONE E MODIFICA ALL'ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA**

NUMERO intervento CUI	Codice Fiscale Amministrazione	Prima annualità del primo programma in cui è stato inserito l'intervento	Annualità nella quale si prevede di dare avvio alla procedura di affidamento	Codice CUP	Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, beni, servizi	CUI lavoro o altra acquisizione nel cui importo complessivo l'acquisto è ricompreso	lotto funzionale	Ambito geografico di esecuzione dell'acquisto (Regione/I)	Settore	CPV	Descrizione dell'acquisto	Livello di Priorità	Responsabile del Procedimento	Durata del contratto	L'acquisto è relativo a nuovo affidamento di contratto in essere	STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO				CENTRALE DI COMMITTEENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI FARA' RICORSO PER L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO		Acquisto aggiunto o variato a seguito di modifica programma	FONTE DI FINANZIAMENTO (NUMERO DA 1 A 6, vedi istruzioni)			
																Primo anno	Secondo anno	Costi su annualità successive	Totale	Apporto di capitale privato				codice AUSA	denominazione	
																				Importo	Tipologia					
codice		data (anno)	data (anno)	codice	si/no	codice	si/no	testo	form/serv	Tabella CPV	testo	Tabella B.1	testo	numero mesi	si/no	SENZA IVA	SENZA IVA	SENZA IVA	SENZA IVA	valore	testo	codice	testo	Tabella B.2		
00856930102201900019	00856930102	2019	2020		no		SI	LIGURIA	SERVIZI	66516000-0	SERVIZI ASSICURATIVI 1: Lotto 1 - Copertura assicurativa di Responsabilità Civile Patrimoniale del Comune di Genova 01/01/2021-01/01/2024	1	Angela Ilaria Gaggero	36+12 (PROROGA)		€ 0,00	€ 90.000,00	€ 315.000,00	€ 405.000,00						4	
00856930102201900020	00856930102	2019	2020		no		SI	LIGURIA	SERVIZI	66513000-9	SERVIZI ASSICURATIVI 1: Lotto 2 - Copertura assicurativa TUTELA LEGALE del Comune di Genova 01/01/2021-01/01/2024	1	Angela Ilaria Gaggero	36+12 (PROROGA)		€ 0,00	€ 85.000,00	€ 297.500,00	€ 382.500,00						4	
00856930102201900021	00856930102	2019	2020		no		SI	LIGURIA	SERVIZI	66515000-3	SERVIZI ASSICURATIVI 1: Lotto 3 - Copertura assicurativa MOSTRE del Comune di Genova 01/01/2021-01/01/2024	1	Angela Ilaria Gaggero	36+12 (PROROGA)		€ 0,00	€ 100.000,00	€ 325.000,00	€ 425.000,00						4	
00856930102201900022	00856930102	2019	2020		no		SI	LIGURIA	SERVIZI	66516000-0	SERVIZI ASSICURATIVI 1: Lotto 4 - Copertura assicurativa RCA/ARD del Comune di Genova 01/01/2021-01/01/2024	1	Angela Ilaria Gaggero	36+12 (PROROGA)		€ 0,00	€ 200.000,00	€ 700.000,00	€ 900.000,00						4	
00856930102201900025	00856930102	2019	2020		no		SI	LIGURIA	SERVIZI	66512100-3	SERVIZI ASSICURATIVI 2: Lotto 2 - Copertura assicurativa INFORTUNI del Comune di Genova 01/01/2021-01/01/2024	1	Angela Ilaria Gaggero	36+12 (PROROGA)		€ 0,00	€ 100.000,00	€ 350.000,00	€ 450.000,00						4	
00856930102202000004	00856930102	2020	2020	B31E20000230001			NO	LIGURIA	SERVIZI	71322500-6	Progettazione definitiva del sistema degli Assi di Forza per il trasporto pubblico locale	1	Pier Paolo Foglino	6		€ 0,00	€ 10.000.000,00	€ 0,00	€ 10.000.000,00						1	
00856930102202000057	00856930102	2020	2020		no		no	LIGURIA	SERVIZI	90911200-8	Servizio di pulizia e disinfezione mercato ittico	1	Geom. Cinzia Dall'Osso	7+7	si	€ 79.830,39	€ 106.440,52	€ 0,00	€ 186.270,92						4	
00856930102202000059	00856930102	2020	2020		no		no	LIGURIA	SERVIZI	50700000-2	Servizi manutentivi vari per il Mercato Ittico	1	Geom. Cinzia Dall'Osso	4+3	si	€ 27.191,40	€ 10.876,56	€ 0,00	€ 38.067,97						4	
00856930102202000062	00856930102	2020	2020		no		NO	LIGURIA	SERVIZI	64110000-0	SERVIZI POSTALI	1	Ginaluca Bisso	12+6	SI	€ 0,00	€ 134.000,00	€ 67.000,00	€ 201.000,00						4	
00856930102202000066	00856930102	2020	2020		NO		NO	LIGURIA	SERVIZI	79341000-6	ACCORDO QUADRO REGOLANTE I SERVIZI DI PUBBLICITA' LEGALE SUI QUOTIDIANI DEGLI AVVISI E BANDI DI CUI AGLI ARTT.70,71,98 DEL CODICE DEI CONTRATTI		Angela Ilaria Gaggero	36 + sesto quinto		€ 22.034,38	€ 264.412,50	€ 665.438,12	€ 951.885,00							4
00856930102202000072	00856930102	2020	2020	B35B18000370001	si	VEDI CODICE CUP	NO	LIGURIA	SERVIZI	71000000-8	Nuova Accessibilità Fiera di Genova	2	Arch. Grassi Mirco	6	no	€ 174.731,70	€ 0,00	€ 0,00	€ 174.731,70						1 - fondi vincolati	
00856930102202000124	00856930102	2020	2020		no		NO	LIGURIA	FORNITURE	18143000-3	ACQUISTO MASCHERINE FFP2 X EMERGENZA COVID 19	1	Gian Luigi Siri			€ 150.000,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 150.000,00						4	
00856930102202000125	00856930102	2020	2020		no		NO	LIGURIA	FORNITURE	18222100-2	FORNITURA VESTIARIO TECNICO PER POLIZIA LOCALE	1	Angela Ilaria Gaggero	25		€ 102.000,00	€ 346.000,00	€ 349.000,00	€ 797.000,00						4	
00856930102202000126	00856930102	2020	2020		no		NO	LIGURIA	SERVIZI	50232000-0	SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA		Massimiliano Varrucchi	108		€ 2.902.717,06	€ 8.707.884,47	€ 66.760.447,62	€ 78.371.049,15						4	
00856930102202000127	00856930102	2020	2020		no		no	LIGURIA	SERVIZI	50700000-2	Servizi pulizia mercati	1	Geom. Cinzia Dall'Osso	24	no	€ 60.648,00	€ 242.592,00	€ 181.944,00	€ 485.184,00						4	
00856930102202000128	00856930102	2020	2020		no		no	LIGURIA	SERVIZI	63110000-3	ACCORDO QUADRO PER SERVIZI DI TRASPORTO DI MATERIALE VARIO PER TRE TORNATE ELETTORALI	1	Giorgia Ottolini	36	si	€ 0,00	€ 0,00	€ 186.000,00	€ 186.000,00						4	
00856930102202000129	00856930102	2020	2020	CUP B35B18010350005	si	VEDI CODICE CUP	NO	LIGURIA	SERVIZI	71000000-8	Scuola Ca' di Ventura Via San Felice 19	3	Arch. De Fornari	12	no	€ 76.628,79	€ 0,00	€ 0,00	€ 76.628,79			226120	Comune di Genova		1 - fondi vincolati	
00856930102202000130	00856930102	2020	2020	B38E18000300005	si	VEDI CODICE CUP	NO	LIGURIA	SERVIZI	71000000-8	Istituto Comprensivo Borzoli, Via Fratelli Coronata - PROGETTAZIONE	3	Arch. De Fornari	12	no	€ 75.106,96	€ 0,00	€ 0,00	€ 75.106,96			226120	Comune di Genova		1 - fondi vincolati	

NUMERO intervento CUI	Codice Fiscale Amministrazione	Prima annualità del primo programma in cui è stato inserito l'intervento	Annualità nella quale si prevede di dare avvio alla procedura di affidamento	Codice CUP	Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, beni, servizi	CUI lavoro o altra acquisizione nel cui importo complessivo l'acquisto è ricompreso	lotto funzionale	Ambito geografico di esecuzione dell'acquisto (Regione/I)	Settore	CPV	Descrizione dell'acquisto	Livello di Priorità	Responsabile del Procedimento	Durata del contratto	L'acquisto è relativo a nuovo affidamento di contratto in essere	STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO						CENTRALE DI COMMITTEENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI FARA' RICORSO PER L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO		Acquisto aggiunto o variato a seguito di modifica programma	FONTE DI FINANZIAMENTO (NUMERO DA 1 A 6, vedi istruzioni)
																Primo anno	Secondo anno	Costi su annualità successive	Totale	Apporto di capitale privato		codice AUSA	denominazione		
																				Importo	Tipologia				
codice		data (anno)	data (anno)	codice	si/no	codice	si/no	testo	form/serv	Tabella CPV	testo	Tabella B.1	testo	numero mesi	si/no	SENZA IVA	SENZA IVA	SENZA IVA	SENZA IVA	valore	testo	codice	testo	Tabella B.2	
00856930102202000131	00856930102	2020	2020		no		NO	LIGURIA	FORNITURE	33948000-7	ACQUISIZIONE DI ATTREZZATURE CIMENTERIALI (ponti tumulatori, escavatori)	2	Fernanda Gollo	12	no	€ 98.360,66	€ 0,00	€ 0,00	€ 98.360,66						2
00856930102202000132	00856930102	2020	2020		no		NO	LIGURIA	FORNITURE	39130000-2	ACQUISTO ARREDI PER PROGETTO ACCOGLIENZA CIMITERO DI STAGLIENO	2	Fernanda Gollo	12	no	€ 40.983,61	€ 0,00	€ 0,00	€ 40.983,61						2
00856930102202000133	00856930102	2020	2020		no		no	LIGURIA	SERVIZI	85312000-9	ACCORDO QUADRO ALLOGGI VIA STUPARICH E ROSSINI	2	Barbara Fassio	48	si	€ 21.842,89	€ 87.371,57	€ 240.271,82	€ 349.486,28						4
00856930102202000134	00856930102	2020	2020		no		no	LIGURIA	SERVIZI	85312000-9	ACCORDO QUADRO ALLOGGI VICO DEL DUCA E BISCOTTI	2	Maurizio Rametta	48	si	€ 0,00	€ 69.431,88	€ 69.431,88	€ 138.863,76						4
00856930102202000135	00856930102	2020	2020		no		NO	LIGURIA	FORNITURE	35811200 - 4	FORNITURA VESTIARIO IMPERMEABILE TRASPIRANTE PER POLIZIA LOCALE	2	Gian Luigi Siri	1	no	€ 60.000,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 60.000,00						4
00856930102202000136	00856930102	2020	2020	B32B2000010001	si		NO	LIGURIA	SERVIZI	71322500-6	Progettazione definitiva ed esecutiva di pista ciclabile in corso Italia -Ge	1	Luca Bellinato	5	si	€ 35.369,38	€ 24.115,49	€ 0,00	€ 59.484,87						1
00856930102202000137	00856930102	2020	2020		no		NO	LIGURIA	SERVIZI	79956000-0	Progettazione e successiva fornitura a noleggio, posa in opera, assistenza tecnica, manutenzione e disinstallazione di una copertura per il contenimento degli stand commerciali e gastronomici del mercatino di Natale piazza della Vittoria edizione 2020	1	Rosanna Marina	1	no	210.000,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 210.000,00						4
00856930102202000138	856930102	2020	2020		no		NO	LIGURIA	SERVIZI	90921000-9	SERVIZIO DI SANIFICAZIONE PERIODICA MEDIANTE NEBULIZZAZIONE DI PRODOTTO DISINFETTANTE EFFICACE CONTRO IL CORONAVIRUS (SARS-CoV-2) PRESSO SEDI COMPLESSE DEL COMUNE DI GENOVA E SANIFICAZIONI PARCO MEZZI COMUNE DI GENOVA	1	Giorgia Ottolini	2	no	€ 49.559,00			€ 49.559,00						4
00856930102202000139	00856930102	2020	2020		no		SI	LIGURIA	SERVIZI	900919000-2	AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PULIZIA E PULIZIE INTEGRATIVE NEI CIVICI UFFICI E NELLE CIVICHE BIBLIOTECHE (Matitone e sedi ubicate nel territorio Municipio Centro Est) , LOTTO I	1	Angela Ilaria Gaggero	2	SI	€ 40.396,47	€ 33.603,53		€ 74.000,00						4
00856930102202000140	00856930102	2020	2020		no		SI	LIGURIA	SERVIZI	900919000-2	AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PULIZIA E PULIZIE INTEGRATIVE NEI CIVICI UFFICI E NELLE CIVICHE BIBLIOTECHE (Municipi Centro Ovest, Valpolcevera, Medio Ponente e Ponente) , LOTTO II	1	Angela Ilaria Gaggero	2	SI	€ 48.482,11	€ 25.399,23		€ 73.881,34						4
00856930102202000141	00856930102	2020	2020		no		SI	LIGURIA	SERVIZI	900919000-2	AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PULIZIA E PULIZIE INTEGRATIVE NEI CIVICI UFFICI E NELLE CIVICHE BIBLIOTECHE (Municipi Bassa Valbisagno, Medio Levante e Levante) , LOTTO III	1	Angela Ilaria Gaggero	2	SI	€ 44.333,24	€ 22.626,34		€ 66.959,58						4
00856930102202000142	856930102	2020	2020		no		NO	LIGURIA	SERVIZI	CPV2 50900000 - 4 Servizi di installazione	Fornitura ed installazione vetrata a palazzo Tursi	1	Geronima Pesce	2	si	€ 50.000,00			€ 50.000,00						4
00856930102202000143	856930102	2020	2020		NO		NO	LIGURIA	SERVIZI	79341000-6	AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PUBBLICITA' LEGALE SUI QUOTIDIANI DEGLI AVVISI E BANDI DI CUI AGLI ARTT.70,71,98 DEL CODICE DEI CONTRATTI	1	Angela Ilaria Gaggero	2	SI	€ 57.000,00			€ 57.000,00						4



COMUNE DI GENOVA

**E' PARTE INTEGRANTE DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
180 1 0 N. 2020-DL-395 DEL 18/11/2020 AD OGGETTO:
"XIII VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E
PROGRAMMATICI 2020/2022."**

PARERE TECNICO (Art 49 c. 1 D.Lgs. 267/2000)

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento

24/11/2020

Il Dirigente Responsabile
dott.ssa Stefania Villa
Dott.ssa Magda Marchese



COMUNE DI GENOVA

**E' PARTE INTEGRANTE DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
180 1 0 N. 2020-DL-395 DEL 18/11/2020 AD OGGETTO:
"XIII VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E
PROGRAMMATICI 2020/2022."**

PARERE REGOLARITA' CONTABILE (Art. 49 c. 1 D.Lgs. 267/2000)

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 - comma 1 - T.U. D.lgs 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento.

24/11/2020

Il Dirigente Responsabile
[dott.ssa Stefania Villa]



COMUNE DI GENOVA

**E' PARTE INTEGRANTE DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
180 1 0 N. 2020-DL-395 DEL 18/11/2020 AD OGGETTO:
"XIII VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E
PROGRAMMATICI 2020/2022."**

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA (Art. 153 c. 5 D.Lgs. 267/2000)

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 153 comma 5 T.U. D.Lgs. 18.8.2000 n. 267,
attesto l'esistenza della copertura finanziaria di cui al presente provvedimento.

24/11/2020

Il Direttore Servizi Finanziari
[dott.ssa Magda Marchese]



COMUNE DI GENOVA

COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

Il Collegio dei Revisori dei Conti, al fine di rendere concreta la collaborazione con il Consiglio Comunale esprimendo il proprio parere alla proposta di “. XIII VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI 2020-2022”, nella propria funzione di controllo e di indirizzo, così come prescritto dall’articolo 239, comma 1, D.lgs. 267 del 18 agosto 2000;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 19/03/2020, con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022;

- Visto il Regolamento di contabilità del Comune di Genova;
- Visto il parere di regolarità tecnica e contabile della dott.ssa Stefania Villa
- Visto il parere di copertura finanziaria della Dott.ssa Magda Marchese
- esaminata attentamente in ogni sua componente la proposta di variazione al Bilancio di Previsione n.13/2020 rileva quanto segue:



DATI DI RIEPILOGO DELLA VARIAZIONE

VARIAZIONI AL BILANCIO 2020/2021/2022 - parte corrente

	<u>2020</u>	<u>2020</u>	<u>2021</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2022</u>
<u>Parte Prima: Entrate</u>						
Variazione in aumento avanzo destinato a spese correnti	6.720.314,95					
Variazioni in aumento	29.043.789,71		27.168.964,24		6.000,00	
Variazioni in diminuzione		19.944.743,75				2.300,00
<u>Parte Seconda: Spese</u>						
Variazioni in aumento		43.571.714,03		28.621.258,16		66.000,00
Variazioni in diminuzione	27.752.353,12		1.846.921,92		62.300,00	
<u>Servizi conto terzi</u>						
<u>Entrate</u>						
Variazione in aumento	13.000,00		5.000,00			
Variazione di diminuzione						
<u>Servizi conto terzi Spese</u>						
Variazione in aumento		13.000,00		5.000,00		
Variazione in diminuzione						
Eccedenza Entrate in c/capitale che finanziano spese correnti						
Entrate correnti che finanziano spese in c/capitale PAREGGIO	63.529.457,78	63.529.457,78	29.020.886,16	29.020.886,16	68.300,00	68.300,00



VARIAZIONI AL BILANCIO 2020/2021/2022 - parte straordinaria

	<u>2020</u>	<u>2020</u>	<u>2021</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2022</u>
<u>Parte Prima: Entrate</u>						
Variazione in aumento avanzo destinato a spese in conto capitale	3.713.569,29					
Variazioni in aumento	17.118.846,51		385.788,13		2.771.555,20	
Variazioni in diminuzione						
<u>Parte Seconda: Spese</u>						
Variazioni in aumento		21.739.367,88		2.618.171,33		2.771.555,20
Variazioni in diminuzione	2.617.004,08		1.837.755,20			
<u>EntratePrestiti-riduzioni att.finanziarie</u>						
Variazione in aumento						
Variazione di diminuzione		1.710.052,00				
<u>Spese incremento att.finanziarie</u>						
Variazione in aumento						
Variazione in diminuzione						
Entrate in c/capitale che finanziano spese correnti						
Entrate correnti che finanziano spese in c/capitale			394.628,00			
PAREGGIO	23.449.419,88	23.449.419,88	2.618.171,33	2.618.171,33	2.771.555,20	2.771.555,20

Premesso:

- che in data 26/02/2020 con delibera n11. il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio



di Previsione 2020/2022;

- che in data 29/06/2020 è stato approvato il Rendiconto relativo all'esercizio 2019

- Esaminato il dettaglio delle variazioni elencate nel tabulato fornito dal responsabile dell'Area Finanziaria;
- Valutato che sono da ritenersi rispettati i principi di:

Congruità (sono corrette le previsioni in termini finanziari)

Coerenza (è corretto l'inserimento delle appostazioni di bilancio nelle politiche dell'Ente)

Attendibilità (vi è la possibilità di realizzare la previsione in termini finanziari nell'esercizio di riferimento)

- Verificato

- che con il presente provvedimento sono assicurati gli Equilibri di Bilancio

il Collegio Dei Revisori

esprime il proprio favorevole parere sulla variazione in questione.

Il Collegio dei Revisori dei Conti

Dott. Massimo Alberghi
Dott.ssa Grazia Colella
Dott. Roberto Madrignani

(firmato digitalmente)

Arma di Taggia 24/11/2020



COMUNE DI GENOVA

**E' PARTE INTEGRANTE DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
180 1 0 N. 2020-DL-419 DEL 25/11/2020 AD OGGETTO:
RATIFICA DEL CONSIGLIO COMUNALE AI SENSI DELL'ART. 42,
CO. 4, DEL T.U. D.LGS N. 267/18.08.2000
DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 257 del 24.11.2020 AD
OGGETTO:
"XIII VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E
PROGRAMMATICI 2020/2022"**

<p align="center">PARERE TECNICO (Art 49 c. 1 D.Lgs. 267/2000)</p>

<p>Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento</p>
--

03/12/2020

Il Dirigente Responsabile
[dott.ssa Magda Marchese]



COMUNE DI GENOVA

**E' PARTE INTEGRANTE DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
180 1 0 N. 2020-DL-419 DEL 25/11/2020 AD OGGETTO:
RATIFICA DEL CONSIGLIO COMUNALE AI SENSI DELL'ART. 42,
CO. 4, DEL T.U. D.LGS N. 267/18.08.2000
DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 257 del 24.11.2020 AD
OGGETTO:
"XIII VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E
PROGRAMMATICI 2020/2022"**

PARERE REGOLARITA' CONTABILE (Art. 49 c. 1 D.Lgs. 267/2000)
--

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 - comma 1 - T.U. D.lgs 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento.

09/12/2020

Il Dirigente Responsabile
[dott.ssa Magda Marchese]



COMUNE DI GENOVA

**E' PARTE INTEGRANTE DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
180 1 0 N. 2020-DL-419 DEL 25/11/2020 AD OGGETTO:
RATIFICA DEL CONSIGLIO COMUNALE AI SENSI DELL'ART. 42,
CO. 4, DEL T.U. D.LGS N. 267/18.08.2000
DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 257 del 24.11.2020 AD
OGGETTO:
"XIII VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E
PROGRAMMATICI 2020/2022"**

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA (Art. 153 c. 5 D.Lgs. 267/2000)

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 153 comma 5 T.U. D.Lgs. 18.8.2000 n. 267,
attesto l'esistenza della copertura finanziaria di cui al presente provvedimento.

09/12/2020

Il Direttore Servizi Finanziari
[dott.ssa Magda Marchese]